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1   Celts in Eastern Europe, circa 3rd century BC. Silver
Tetradrachm (21 mm, 11.87 g.). „Kugelwange” Type. Celticised,
bearded head wearing reversed laurel wreath to right. Rev.
Stylised horse with point mane to left, under the horse’s tail
point, above large Θ (circle with dot), around border of dots. Göbl,
OTA pl. 17, 193/3 (same dies); Lanz 465-66 (same dies). Toned in
the deep areas, some areas of flatness, otherwise, nice very fine.

100

2   Celts in Eastern Europe, circa 3rd century BC. Silver
Tetradrachm (25 mm, 11.28 g.). Celticised, laureate and bearded
head of Zeus to right, within border of dots. Rev. Stylised naked
rider to right. Deep test cuts, otherwise, fine.

40

3   Celtic Eastern Celtic Tribes, imitating imitations of Philip II of
Macedon, circa 2nd.-1st. Century BC. Silver Drachm (13 mm, 2.29
g.) 'Kugelwange' type. Laureate head of Zeus to right. Rev.
Stylized horse prancing left; above, wheel. Dembski 1110; Göbl,
OTA 188; Slg. Flesche 612-614; Slg. Lanz 458-459. Very fine.

20

4   Imitative series, Island off Thasos, late 2nd-1st Century BC. AR
Tetradrachm (32 mm, 16.24 g.). Stylized head of youthful
Dionysos to right, wearing ivy wreath. Rev. ΛΕΥΞΚΣ ΣΚΤCΛΑ
ΘAΓΕΞΘ (partially retrograde). Stylized Herakles standing facing,
head to left, resting his right hand on grounded club and carrying
lion skin over his left arm. Good very fine with a lovely old cabinet
tone nicely contrasting with the yellowish hues from the minting.
Rare example of the imitative series from the Thasian
tetradrachms with an interesting stylization of the legend and
monogram.

160



5   Imitative series, Euboea. Histiaia, ca. 181-141 BC. Silver
''Tetrobol'' (11 mm, 0.59 g.). Wreathed head of the nymph
Histiaia to right. Rev. IΣT[I – AIEΩN], nymph seated right on stern
of galley; symbol wing on prow left; trident and TI below at left.
HGC 4, 1525. Very thin and light example imitating a tetrobol,
rude and irregular style. Rarer as an imitation.

20

6   Celts in Eastern Europe, circa 3rd - 2nd century BC. Silver
Drachm (20 mm, 3.71 g.). Philip III Type. Celticised head of
Herakles to right, wearing lion skin headdress. Border of dots.
Rev. Stylised Zeus Aëtophoros seated to left, holding sceptre;
remains of a legend to right - ΛIΛ, monogram to left, inverted H
under throne. BMC Celtic I, pl. 12, 200; Göbl, OTA pl. 45, 591/1
var.; Lanz 934-935. Deeply toned. Good very fine.

30

7   Sicily, Adranon, circa 339-317 BC. Bronze (19.5 mm, 8.20 g.).
Laureate head of Apollo to left. Rev. Kithara. CNS 1; HGC 2, 37.
Nice very fine with a wonderful olive green patina. Rare.

60

8   Gela. Circa 420-405 BC. Bronze Tetras or Trionkion (16 mm,
3.65 g.). Bull standing right; above, olive branch; in exergue,
three pellets (mark of value). Rev. ΓΕΛAΣ Horned head of the
river god Gelas to right; behind, barley grain. CNS III 46. HGC 2,
380. Jenkins, Gela, 527-8. SNG ANS 120. Reverse struck slightly
off-center, otherwise, nice very fine with a fine youth portrat and
lovely olive green patina.

40

9   Moesia, Istros. Circa 400-350 BC. Silver Diobol (13 mm, 0.83
g.). Two facing male heads side by side, one upright and the
other inverted - a tête-bêche pair. Rev. ΙΣΤΡΙΗ Sea eagle standing
left on dolphin; below, ΦΑ. AMNG I 429. Cf. SNG BM Black Sea
234. Nice very fine.

20



10   Moesia, Istros. 4th Century BC. Silver Obol (8 mm, 0.37 g.).
Two facing heads side by side, one reverted. Rev. IΣTPIH, bird
holding dolphin with claws. SNG Copenhagen 201 (var.). Very
Fine. Rare.

10

11   Moesia, Kallatis. 3rd-2nd Century BC. Silver Drachm (17 mm,
5.13 g.). Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress.
Rev. [K]AΛΛATI[Α] Grain ear, club and bow in bowcase. AMNG I
196. HGC 3.2, 1825. SNG BM Black Sea 202. SNG Copenhagen
176. Nicely tone, about very fine.

20

12   Thrace. Mesambria. 4th. Century BC. Silver Diobol (10 mm,
1.11 g.). Facing Corinthian helmet. Rev. META within four-spoked
wheel. Karayotov I 39-140. SNG BM Black Sea 268-71. SNG
Copenhagen 652-653. Topalov, Messambria 9.

20

13   Apollonia Pontica, circa 470-435 BC. Silver Drachm ( 14 mm,
3.30 g.). Facing Gorgoneion with tongue protruding, serpents
around. Rev. Upright anchor; in field, crayfish to left and A to
right. SNG Copenhagen 452; SNG BM Black Sea 157; SNG
Bulgaria Russe 2, 120-168; HGC 3.2, 1323. Nicely toned, good
very fine.

20

14   Apollonia Pontica, circa 470-435 BC. Silver Drachm ( 13 mm,
3.16 g.). Facing Gorgoneion with tongue protruding, serpents
around. Rev. Upright anchor; in field, crayfish to left and A to
right. SNG Copenhagen 452; SNG BM Black Sea 157; SNG
Bulgaria Russe 2, 120-168; HGC 3.2, 1323. Nicely toned, very
fine.

20



15   Apollonia Pontica, circa 470-435 BC. Silver Drachm ( 13 mm,
3.31 g.). Facing Gorgoneion with tongue protruding, serpents
around. Rev. Upright anchor; in field, crayfish to left and A to
right. SNG Copenhagen 452; SNG BM Black Sea 157; SNG
Bulgaria Russe 2, 120-168; HGC 3.2, 1323. Nicely toned, obverse
struck slightly off-center, otherwise, nice very fine.

20

16   Thrace. Apollonia Pontica, circa 404-342/1 BC. Silver Diobol
(10 mm, 1.05 g.). Facing gorgoneion. Rev. Upright anchor; A to
left, crayfish to right. HGC 3.2, 1315; SNG BM Black Sea 169-173;
SNG Bulgaria Ruse 2, 325-334. Lightly toned, some insignificant
scratches on the obverse, otherwise, nice very fine.

20

17   Thrace. Apollonia Pontica, 5th Century BC. Silver Tritemorion
(7 mm, 0.37 g). Upright anchor, four pellets under stock. Rev.
Swastika within incuse square, two lines in each quarter. SNG
Stancomb 32; Topalov 2007, p. 265, 1-4; SNG Bulgaria II,
Apollonia, 81-92. Nice very fine.

20

18   Thrace. Apollonia Pontica, 5th Century BC. Silver
tetartemorion (6 mm, 0.18 g). Upright anchor, four pellets under
stock. Rev. Swastika within incuse square, two lines in each
quarter. SNG BM Black Sea vgl. 149. HGC 3/2, 1326. Very fine.
Rare denomination.

20

19   Thrace, Chersonesos. Circa 386-338 BC. Silver Hemidrachm
(12mm, 2.35). Forepart of lion right, head reverted. Rev.
Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken
quarters; A with pellet and rosette in opposite sunken quarters.
McClean 4086 var. (star not rosette); HGC 3, Good very fine.

20



20   Thrace, Chersonesos. Circa 386-338 BC. Silver Hemidrachm
(13 mm, 2.47 g.). Forepart of a lion to right, head turned back to
left. Rev. Quadripartite incuse square with two raised and two
sunken squares; in one sunken quarter, caduceus, in another,
monogram of YE. Weber 2421 var. (pellet beside monogram).
Good very fine. Scarce.

20

21   Thrace, Chersonesos. Circa 386-338 BC. Silver Hemidrachm
(12 mm, 2.32 g.). Lion forepart to right, head turned back to left.
Rev. Quadripartite incuse square with alternating raised and
sunken quarters; pellet and X in one sunken quarter, amphora in
other. HGC 3, 1437. CN Online Type 6379. Very fine.

20

22   Islands off Thasos, circa 100-75 BC. Silver Tetradrachm ( 29
mm, 12.85 g). Wreathed head of young Dionysos to right. Rev.
ΗΡΑΚΛΕΟVΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙΩΝ, Herakles standing facing, head
left, holding club, lion skin draped over left arm; monogram MH to
inner left. Le Rider, Thasos, 51; Prokopov, Silberprägung, Group
XIX; HGC 6, 359. About good very fine with an attractive graphite-
grey colour.

120

23   Islands off Thasos, circa 100-75 BC. Silver Tetradrachm ( 31
mm, 16.67 g). Wreathed head of young Dionysos to right. Rev.
ΗΡΑΚΛΕΟVΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙΩΝ, Herakles standing facing, head
left, holding club, lion skin draped over left arm; monogram MH to
inner left. Le Rider, Thasos, 51; Prokopov, Silberprägung, Group
XIX; HGC 6, 359. Good very fine with an attractive yellowish hues.

100

24   Islands off Thasos, circa 100-75 BC. Silver Tetradrachm ( 31
mm, 16.48 g). Wreathed head of young Dionysos to right. Rev.
ΗΡΑΚΛΕΟVΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙΩΝ, Herakles standing facing, head
left, holding club, lion skin draped over left arm; monogram MH to
inner left. Le Rider, Thasos, 51; Prokopov, Silberprägung, Group
XIX; HGC 6, 359. Very fine.

80



25   Macedon. Neapolis, circa 525-450 BC. Silver Trihemiobol (9
mm, 0.62 g.), Milesian standard. Facing gorgoneion with
protruding tongue. Rev. Quadripartite incuse square. SNG Cop.
224; SNG ANS 423. Granulated silver, fine.

10

26   Macedon, Kingdom. Philip II, 356-336 BC. Silver Tetradrachm
(24 mm, 14.01 g.). Pella mint, circa 336-328 BC. Laureate head of
Zeus to right. Rev. ΦΙΛΙΠ - ΠΟΥ, youth on horseback right, holding
reins and long palm branch; grape bunch on vine below. Le Rider
421a; SNG ANS 425; HCG 3.1, 863. Test-cut on reverse. Very fine.

120

27   Macedon, Kingdom. Philip II of Macedon, 356-336 BC. Bronze
(18.7 mm, 6.40 g.). Uncertain mint in Macedonia. Diademed head
of Apollo to right. Rev. ΦΙΛΙΠΠΟΥ, youth on horseback to right;
below – monogram YE. SNG ANS 894; HGC 3.1, Lovely natural
olive green patina, about good very fine with a fine classical
portrait of Apollo.

10

28   Macedon, Kingdom, Alexander III 'the Great', Silver
Tetradrachm ( 26 mm, 17.16 g.). Tyre mint, Struck under the
reign of Philip III Arrhidaios, under Laomedon. Dated RY 29 of
Azemilkos (321/0 BC). Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev. Zeus Aëtophoros seated left; in left field, Phoenician ‘Z
(king’s name) above Phoenician date. Price 3275 (Ake); Newell,
Dated 31. About extremely fine, very well centred and detailed.

160



29   Macedon, Kingdom. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC.
Silver Tetradrachm (31.4 mm, 16.84 g.). Stasion, magistrate.
Posthumous issue of Rhodes mint, circa 201-190 BC. Head of
Herakles to right, wearing lion skin. Rev. AΛEΞANΔPOY, Zeus
Aëtophoros seated left on a high throne, holding eagle and
scepter, right leg drawn back; in outer left field, ΣTAΣIΩN over
rose, between legs of the throne, PO. Price 2517; SNG
Copenhagen 763; Kleiner, The Alexander Tetradrachms of
Pergamum and Rhodes, ANS MN 17 (1971), 108, Series XII. Struck
on a broad, large flan as usual for this issue. Nicely toned. Good
very fine struck on a huge flan and of the finest style.

300

30   Macedon, Kingdom, Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC.
Silver Tetradrachm (35 mm, 15.57 g.). Posthumous issue, struck
at Temnos, ca. 188-170 BC. Head of Heracles right, in lion skin
headdress, paws tied before neck. Rev. AΛΕΞANΔΡΟΥ, Zeus
Aëtophoros seated left on high throne, right leg drawn back, feet
on ground line, eagle in outstretched right hand, grounded
scepter in left; to left, two monograms above one-handled
amphora within vine wreath with bunches of grapes. Price 1676.
Nice very fine, struck on a huge flan and very well centered.

120

31   Macedon, Kingdom. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC.
Silver Tetradrachm (33 mm, 16.52 g.). Mesambria mint, circa
150-125 BC. Head of Herakles to right, wearing lion skin
headdress. Rev. AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated left on
high throne, right leg drawn back, feet on ground line, eagle in
outstretched right hand, grounded scepter in left, crested
Corinthian helmet right above, ΔA in left field, HPA monogram
below throne. Price 1055; Topalov, Mesambria, 18; HGC 3, 1568.
Nicely toned, perfectly centered, good very fine.

150



32   Macedon, Kingdom. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC.
Silver Drachm (19.1 mm, 4.24 g.). Teos mint. Posthumous issue
struck under Antigonos I Monophthalmos, circa 310-301 BC. Head
of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev.
AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on low throne, holding long
scepter in his left hand and eagle standing right in his right,
monogram of ΗΔ in left field and monogram ΠΡ below throne.
Price 2290. Fully lustrous. Extremely fine.

40

33   Macedon, Kingdom. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC.
Silver Drachm (19 mm, 4.24 g.). Struck in Side, circa 323-317 BC.
Under Antigonos I Monophthalmos. Struck as Strategos or king of
Asia. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev.
Zeus Aëtophoros seated to left, holding sceptre, AΛEΞANΔPO[Y]
to right, A below throne above strut. Price 2969; Roma 90, lot
307. Deeply toned, about extremely fine, struck sharply and very
defined specimen of the finest style. Of a very few known. Very
rare.

40

34   Macedon, Kingdom, Alexander III 'the Great' 336-323 BC.
Silver Drachm (17 mm, 3.40 g.). posthumous issue of Sardes,
circa. 323-319 BC. Head of Heracles right, wearing lion skin
headdress. Rev. AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on backless
throne, right leg drawn back, feet on stool, eagle in outstretched
right hand, grounded scepter in left. A below strut. Price 2637.
About very fine.

20

35   Macedon, Kingdom, Philip III Arrhidaios, 323-317 BC. (15 mm,
4.80 g.), struck under Nikokreon in Salamis, circa 323-315 BC.
Macedonian shield with facing gorgoneion on boss. Rev. B A
Macedonian helmet facing, caduceus to left. Liampi Series II,
Group 6, 170-92. Price 3158. Wonderful untouched dark green
patina, and with a gorgoneion engraved in high relief, perfectly
defined and well centered. Good very fine. Rarely seen in this
condition.

20



36   Macedon, Kingdom. Antigonos II Gonatas, 277/6-239 BC.
Silver Tetradrachm (31 mm, 16.94 g). Amphipolis mint.
Macedonian shield with head of Pan left on boss. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ –
ΑΝΤΙΓΟΝΟΥ, Athena advancing left, brandishing thunderbolt and
holding shield decorated with aegis. Controls: Macedonian helmet
to inner left, HP monogram to inner left, HP monogram to inner
right. SNG Copenhagen 1200; HGC 3.1, 1042. Perfectly centered
and a broad flan, short test cut, otherwise, very fine.

200

37   Illyria, Dyrrhachion. Circa 270/10-60 BC. Silver Hemidrachm
(15 mm, 1.60 g.). Forepart of cow standing right, AP above. Rev.
ΔΥΡ ΛY Divided double square containing two stellate designs.
HGC 3.1, 41 var. (magistrate on the reverse not recorded for the
denomination). Reverse struck slightly off center, otherwise, nice
very fine with a nice dark toning. Extremely rare as a
hemidrachm.

200

38   Macedon, Roman Protectorate, 168-167 BC. Time of Aemilius
Paullus, C. Publilius, quaestor. Bronze (24 mm, 14.10 g.).
Helmeted head of Roma to right, wearing winged Phrygian
helmet. Rev. TAMIOΥ ΓAIOY / ΠOΠΛIΛIOY, Oak wreath within.
AMNG p. 66, 203; SNG Copenhagen 1318; HGC 3, 1114. Very fine.
A rare variant without MAKEΔΟΝΩΝ in the legend.

20

39   Kings of Paeonia, Patraos, circa 335-315 BC. Silver
Tetradrachm (22 mm, 11.90 g.). Astibos or Damastion. Laureate
head of Apollo to right. Rev. ΠΑ-ΤΡΑΟ-Υ Paeonian horseman,
wearing crested helmet and full armor, galloping to right and
spearing fallen enemy, who defends himself with a with a spear in
his right hand and a shield on his left arm. HGC 3.1, 148. Reverse
slightly off center, an old scuff, otherwise, nice very fine with a
nice old cabinet tone. Of the finest style with a wonderful portrait
of Apollo.

160



40   Illyria, Dyrrhachion. Circa 270/10-60 BC. Silver Hemidrachm
(15 mm, 1.60 g.). Forepart of cow standing right, AP above. Rev.
ΔΥΡ ΛY Divided double square containing two stellate designs.
HGC 3.1, 41 var. (magistrate on the reverse not recorded for the
denomination). Reverse struck slightly off center, otherwise, nice
very fine with a nice dark toning. Extremely rare as a
hemidrachm.

80

41   Illyria. Dyrrhachion. Circa 80/70-60/55 BC. AR Drachm (16
mm, 3,25 g.) struck under the magistrates Meniskos and
Dionysios. ΜΕΝΙΣΚΟΣ Cow standing right, head turned to nudge
suckling calf standing left below; bird above Rev. ΔΥΡ ΔΙΟ-ΝΥ-
ΣIOY Double stellate pattern within double linear quadrangle.
BMC 62. Meta V/86. Maier 201. Minor flatness areas and nearly
good very fine, perfect metal quality.

20

42   Illyria, Dyrrhachion. Circa 120-80/70 BC. Silver Drachm (21
mm, 3.25 g.), struck under the magistrates Alkon and
Permeniskos. ΑΛΚΩΝ Cow standing right, head turned to nudge
suckling calf standing left below; above, radiate head of Helios
facing. Rev. ΔΥΡ ΠΑΡ-ΜΕΝΙΣ-ΚΟΥ Double stellate pattern within
double linear quadrangle. BMC 10 Meta IV/49, dies D14/R15.
Maier 337. Very fine. Scarce earlier type.

20

43   Lokris, Lokris Opuntii, 1st. Century BC.- 1st. Century AD.
Bronze (18 mm, 6.52 g.). Quadriga driven by charioteer standing
behind. Rev. OΠOYN - TIΩN helmeted Athena standing right
holding spear and shield. BCD Lokris-Phokis 151.2. Very fine. Only
a few known examples. Very Rare Type.

80

44   Euboia, Histiaia, 3rd.-2nd. Century BC. Silver Tetrobol
(14mm, 2,10 g.). Wreathed head of nymph Histiaia to right Rev.
IΣTI-AIEΩN Nymph seated right on stern of galley decorated with
wing. BCD 377. Good very fine.

20



45   Euboia, Histiaia. 3rd.-2nd. Century BC. Silver Tetrobol
(15mm. 1,81g.). Wreathed head of nymph Histiaia to right. Rev.
IΣTI-AIEΩN Nymph seated right on stern of galley decorated with
wing, trident below the galley. BCD 377. Good very fine, struck on
a very broad flan, with a nice old cabinet tone.

20

46   Attica, Athens, circa 449-404 BC. Silver Tetradrachm (24
mm, 17,21 g.). 430s. Head of Athena to right, wearing crested
Attic helmet adorned with three olive leaves and palmette, round
earring and pearl necklace. Rev. ΑΘΕ Owl standing to right, head
facing; behind, olive spray and crescent moon; all within incuse
square. Svoronos pl. 13, 18. Extremely fine with an exceptional
grade of the metal, struck on a high relief.

400

47   Attica. Athens, circa 454-404 BC. Silver Tetradrachm (20.2
mm, 17.17 g.). Helmeted head of Athena to right, with frontal
eye. Rev. AΘE, owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1599.
Irregular flan, reverse off-center. Good very fine.

120

48   Cyclades, Tenos. Circa 3rd-2nd Century BC. Bronze (20 mm,
5.50 g.). Laureate and horned head of young Zeus Ammon right.
THNIΩΝ Poseidon standing left, holding trident, dolphin at feet.
BMC Crete pg. 130, 27; SNG Copenhagen 783. Very fine with a
wonderful green patina. Very rare, especially this type where
Poseidon holding only trident and the dolphin is at feet.

160



49   Attica, Athens. 138/7 BC. Silver Tetradrachm (31 mm, 16.89
g.). ''New style'', "stephanephoric" coinage, struck under the
magistrates Glaukos and Eche... Head of Athena Parthenos to
right, wearing a triple-crested Attic helmet, adorned with Pegasos
and a long tendril on the bowl, and with four serpents on the
visor. Rev. Α-ΘΕ /ΓΛ/ΑΥ -ΕΧΕ Owl standing facing on amphora; to
right, draped and radiate facing bust of Helios; on amphora, E (=
5th month); to left of owl, KT (= contractor's initials); all within
olive wreath. Thompson - 292. Dark and iridescent toning. An
impressive example struck on a broad flan, an awesome contrast
of dark and yellowish iridescent tone, about extremely fine.

600

50   Attica, Athens. Circa 165-42 BC. Silver Tetradrachm (35 mm,
16.42 g.). ''New Style'' coinage. Struck 165-149/8 BC. Helmeted
head of Athena Parthenos right. Rev. AΘΕ Owl standing right,
head facing, on amphora; monogram to left, aphlaston and
monogram to right, E on amphora, ΣΦ below; all within wreath.
Thompson 265 corr. (letter on amphora; same dies); HGC 4,
1602. Struck on a huge flan with an attractive iridiscent tone.
Slightly weak strike, some die wear, otherwise, nice very fine.

300

51   Thrace. Byzantion, circa 416-357 BC. Silver Siglos or Drachm
( 18 mm, 5.28 g). Bull standing left on dolphin, raising his right
foreleg, above •ПY. Rev. Incuse mill-sail pattern. SNG BM Black
Sea 21; SNG Copenhagen 476. Test punch, obverse struck slightly
off-center, otherwise, very fine.

20

52   Troas, Kebren, circa 450 BC. Silver Obol ( 7mm, 0.63 g.).
Archaic head of Apollo left. Rev. Ram's head left within incuse
square. About good very fine of a fine archaic style. Rosen 534
var. (denomination); SNG von Aulock 1546 var. (same), CNG Elec.
Auc. 335 (9/2014), lot 175. Very rare as an obol.

30



53   Mysia. Parion, circa 400-300 BC. Silver Hemidrachm (13 mm,
2.50 g.). Gorgoneion. Rev. ΠΑ / ΡΙ, cow standing left, head right;
below: large Θ (or phiale). SNG BN 1368; SNG Copenhagen 263.
Short test cut on reverse. Lightly toned, otherwise, good very
fine.

20

54   Mysia. Parion, 4th century BC. Silver Hemidrachm (13.6 mm,
2.26 g). Facing gorgoneion. Rev. ПA – PI, cow standing left, head
right; branch below. BMC 28; SNG Copenhagen 266. Good very
fine.

20

55   Mysia, Kyzikos, circa 390-340 BC. Silver Diobol (1.11 g, 11
mm.). Wreathed head of Kore Soteira left, hair in sakkos. Rev.
Head of lion left, mouth open with tongue protruding; tunny fish
below, KYZI around. SNG von Aulock 7348. Roma E-Sale 14
(12/2014), lot 163 (GBP 200 ($312). Nicely toned, about good
very fine. Very rare denomination.

30

56   Ionia, Miletos, circa 350-325 BC. Silver Drachm (15 mm, 3.60
g.), Ornymenos, magistrate. Laureate head of Apollo to left. Rev.
OPNYMENOΣ Lion walking left, head turned back to right towards
eight-rayed star above; in field to left, monogram of MI. Deppert-
Lippitz 197-202. About extremely fine. Rare magistrates name.

80

57   Ionia, Erythrai. circa 325-315 BC. Silver Drachm (15 mm,
3.66 g.), Rhodian standard, Dionysios, magistrate. Head of
Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev. EPY /
ΔIONYΣIOΣ Club and bow in bow-case; to upper left above ethnic,
owl standing right, head facing; below, to right, kantharos. Kinns
Group IB, 79. SNG Delepierre 2618 var. Extremely fine.

80



58   Kings of Lydia, Kroisos, circa 561-546 BC. Silver 1/24 Stater
(6.5 mm, 0.40 g.). Sardes mint. Confronted foreparts of lion to
right and bull to left. Rev. Incuse punch. GRPC Lydia S10; SNG
Tübingen 3652-3. Good very fine, very well centred and with clear
image. Rare.

40

59   Islands off Caria. Rhodes, circa 250-229 BC. Silver Didrachm
(20 mm, 6.59 g). Radiate head of Helios facing slightly right. Rev.
ΡΟΔΙΟΝ, rose with bud to right; to left, harpa, below EY. Ashton
205; Ashton, Series 2; SNG Keckman 533; HN Online 845; HGC 6,
1438. Lightly toned. Near extremely fine.

160

60   Islands of Caria, Rhodos, Rhodes, circa 275-250 BC. Silver
Diobol ( 10 mm, 1.00 g.). Radiate head of Helios to right. Rev. P -
O Two rose buds; above, wreath above. Ashton 199- 200; HGC 6,
1450. About good very fine.

20

61   Phrygia. Kibyra, circa 166-84 BC. Silver Drachm (16.8 mm,
2.45 g.). Overstruck. Young male head to right, wearing crested
helmet. Rev. Helmeted and cuirassed horseman galloping to
right, wielding spear and shield; ПM below, ΚΙΒΥΡAΤΩΝ in
exergue. SNG Copenhagen 267; SNG von Aulock 3709. Struck
with worn obverse die. Very fine.

20

62   Kings of Cappadocia, Ariarathes VIII Eusebes Epiphanes,
circa 100-98/5 BC. AR Drachm (16 mm, 4,05 g.). Mint C
(Komana). Dated RY 2 (99/8 BC). Diademed head of Ariarathes
right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΑΡΑΘOV / ΕΥΣEBOVΣ Athena Nikephoros
standing left; T to inner left, Λ to inner right; B (date) in exergue.
Simonetta 23 (Ariarathes VI); SNG Copenhagen Supp. 810–4; HGC
7, 835 (Mint B). Nice very fine, with a lovely dark old cabinet
tone.

20



63   The Cappadocian Kingdom, Ariarathes IX. Eusebes
Philopator, circa. 100-85 BC, Silver Drachm (18 mm, 3,99 g.).
Dated RY 13 = 89/8 BC. Diademed head of Ariarathes to right.
Rev. Athena Nikephoros standing left; monogram in inner left
field, IΓ (date) in exergue. Simonetta, Coins 7-10 var. Good very
fine with a nice old cabinet tone. Ariarathes IX was the son of the
Pontic King Mithradates VI

30

64   Kings of Cappadocia, Ariobarzanes I Philoromaios, 96-63 BC.
Silver Drachm (17 mm, 4.14 g.) RY 24 = 72/1 BC. Diademed head
of Ariobarzanes to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ -
ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ / KB Athena standing front, head to left, holding
Nike in her right hand and shield and spear with her left; to inner
left monogram; all within illeted border-kimmation. Simonetta
30b. Good Very Fine. Very Rare with this reverse type exhibits a
filleted border- Kimmation on the reverse which was probably
issued in commemoration of Ariobarzanes It's restoration to the
throne by Lucullus. The key drachm to the Cappadocian series.

30

65   Seleukid Kingdom, Antiochos III the Great. 223–187 BC.
Silver Drachm (18 mm, 4,06g.). Uncertain mint. Diademed head
to right. Rev. Apollo, testing arrow and placing hand on grounded
bow, seated to left on omphalos; ΒΑΣΙΛΕΩΣ to right, ΑΝΤΙΟΧΟΥ to
left. Covered with horn silver which makes monograms invisible,
otherwise Very Fine.

30

66   Seleukid Kingdom, Demetrios I Soter, 162-150 BC. Silver
Tetradrachm (32.5 mm, 16.69 g.). Antioch on the Orontes mint,
ca. 162-155/4 BC. Diademed head of Demetrios I to right, with
lean features, no beard, diadem ends falling straight behind; all
within laurel wreath border. Rev. BAΣIΛEΩΣ / ΔHMHTPIOY, Tyche
seated left on backless throne decorated with winged tritoness
support right, short scepter in right hand, cornucopia cradled in
left arm. SC 1638.1g; HGC 9, 795ff. Very fine.

80



67   Seleukid Kingdom, Demetrios II Nikator, Silver Tetradrachm
(26 mm, 14.06 g.). Tyre, year 167 (146/5 BC). Diademed and
draped bust right. Rev. BAΣIΛEΩΣ / ΔHMHTPIOY Eagle standing
left on prow, palm frond behind; to left, club surmounted by Tyre
monogram; to r., ZΞP above monogram. SC 1959.1b; HGC 9, 970.
Good very fine.

200

68   Seleukid Kingdom, Antiochos VII Euergetes (Sidetes), 138-
129 BC. Silver Tetradrachm ( 26 mm, 14.05 g.), Tyre, SE 176 =
137/6. Diademed and draped bust of Antiochos VII to right. Rev.
ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ANTIOXOY Eagle with closed wings standing left on
prow, palm frond behind; to left, club surmounted by monogram;
above club, A/PE; to right, monogram above ςΟΡ (date); between
the eagle's legs, Σ. SC 2109.5a; HGC 9, 1074. Good very fine.

200

69   Seleukid Kingdom, Antiochos VIII Epiphanes (Grypos), 121/0-
97/6 BC. Silver Tetradrachm (27 mm, 16.01 g.), Antiochia on the
Orontes, 109-9. Diademed head of Antiochos VIII to right. Rev.
BAΣIΛEΩΣ / ANTIOXOY - EΠIΦANOYΣ Zeus seated left, holding
Nike in his right hand and scepter in his left; to left, monogram of
PE above A; below throne, monogram; all within laurel wreath.
HGC 9, 1200. SC 2309.2c. Good very fine.

200

70   Ptolemaic Kingdom. Ptolemy I Soter, 305/4-282 BC. Bronze
Dichalkon (24.5 mm, 13.01 g). Alexandria mint, series 2D, struck
294-282 BC. Head of the deified Alexander right, wearing mitra,
with ram’s horn. Rev. BAΣIΛEΩΣ ΠTOΛEMAIOY, Eagle with spread
wings standing left on thunderbolt. CPE B79; Svoronos 239. Nice
brown patina. Very fine.

30



71   Ptolemaic Kingdom. Ptolemy III Euergetes Bronze Obol (27
mm, 14.50 g.). Alexandria, circa 246-222 BC. Diademed head of
Zeus-Ammon right. Rev. ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ BAΣIΛEΩΣ, eagle with
closed wings standing left on thunderbolt, double cornucopiae
bound with fillet in left field and E monogram between legs.
Svoronos 967; Weiser 75; SNG Copenhagen 178-80. Very fine.

40

72   Ptolemaic Kings of Egypt. Ptolemy IV or Ptolemy V, 222-
205/4 BC or 204-180 BC. Bronze Diobol (24.1 mm, 12.40 g).
Alexandria mint, series 6. Bearded head of Herakles to right,
wearing lion skin headdress. Rev. BAΣIΛEΩΣ ΠTOΛEMAIOY, eagle
with closed wings standing left on thunderbolt. Svoronos 1492
(joint reign of Ptolemy VI and VIII); Weiser 127 (Ptolemy V); SNG
Copenhagen 333 (Ptolemy VIII); Noeske 251 (Ptolemy VIII); Lorber
& Faucher, Series 6A. Brown patina. Very fine.

15

73   Moesia Superior. Viminacium, Gordian III, AD 238-244.
Bronze 'Sestertius' (30 mm, 17.09 g.). Uncertain civic year I, after
239/40 AD. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, laureate and
draped bust of Gordian III to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia
standing facing, head to left, extending hands towards bull and
lion; AN·(I?) in exergue. RPC VII.2, 5; AMNG I, 71; Varbanov 110.
Good very fine with a pleasant green patina.

30

74   Moesia Superior. Viminacium, Gordian III, AD 238-244.
Bronze 'Sestertius' (30 mm, 16.33 g.). Dated civic year 2, 240/41
AD. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, draped bust of Gordian III
to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing, head to left,
extending hands towards bull and lion; AN·II· in exergue. RPC
VII.2, 11; AMNG I, 78; Varbanov 115. Good very fine with
excellent green patina.

30



75   Moesia Superior. Viminacium, Gordian III, AD 238-244.
Bronze 'Sestertius' (28 mm, 16.93 g.). Dated CY 4 = 242/43 AD.
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, draped and cuirassed bust of
Gordian III, wearing a radiate crown to right. Rev. P M S COL VIM,
Moesia standing facing, head to left, extending hands towards
bull and lion; AN IIII in exergue. RPC VII.2, 30; H&J, Viminacium,
15; AMNG I, 84. Good very fine with nice green patina.

30

76   Moesia Superior. Viminacium, Gordian III, AD 238-244.
Bronze 'Sestertius' (30 mm, 19.71 g.). Dated civic year 4 =
242/43 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia
standing left, holding hare by the legs and vexillum; AN IIII in
exergue. RPC VII.2, 28; AMNG I, 89. Very fine.

80

77   Moesia Superior. Viminacium, Gordian III, AD 238-244.
Bronze Brockage (22.1 mm, 6.25 g.). Uncertain civic year,
probably year 1 or 2(?). I[MP CAES] M ANT GORDIANVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev.
Negative impression of the obverse. RPC VII.2, 2 or 9. A wonderful
'emerald' like green patina. Good very fine. Interesting striking
error! Very Rare.

80

78   Moesia Superior. Viminacium, Gordian III, 238-244 AD.
Bronze Proto-contorniate (25 mm, 16.81 g.). Rev. P M S COL VIM,
Moesia standing facing, head to left, extending hands towards
bull and lion AN II. Varbanov 115. Fine. Very Rare.

40



79   Moesia Superior. Viminacium, Gordian III, 238-244 AD.
Bronze 'Dupondius' (22.8 mm, 5.05 g.). Dated civic year 2, AD
240/41. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, radiate and draped
bust of Gordian III to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing
facing, head to left, extending hands towards bull and lion; AN II
in exergue. RPC VII.2, 9; AMNG I, 77. About extremely fine. Rarely
seen in this condition with wonderful 'emerald' like green patina.

30

80   Moesia Superior. Viminacium, Gordian III, AD 238-244.
Bronze 'Dupondius' (23 mm, 7.08 g.). Dated civic year 2, 240/41.
IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, radiate and draped bust of
Gordian III to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing,
head to left, extending hands towards bull and lion; AN·I[I] in
exergue. AMNG I, 77; RPC VII.2, 9; Varbanov 115. Good very fine,
attractive specimen with a nice natural brown patina.

30

81   Moesia Superior. Viminacium, Gordian III, AD 238-244.
Bronze 'Dupondius' (22 mm, 7.27 g.). Dated civic year 3 = 241/42
AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed
bust of Gordian III to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing
facing, head to left, extending hands towards bull and lion; AN III
in exergue. AMNG 82. RPC VII.2 23. About extremely fine with an
attractive dark green glossy patina.

30

82   Moesia Superior. Viminacium, Gordian III, AD 238-244.
Bronze 'Dupondius' (22 mm, 5.76 g.). Dated civic year 4 = 242/43
AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed
bust of Gordian III to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing
facing, head to left, extending hands towards bull and lion; AN IIII
in exergue. RPC VII.2, 30; AMNG I, 84. Light freen patina. Very
fine.

20



83   Moesia Superior. Viminacium, Philip I ‘the Arab’, AD 244-249.
Bronze 'Sestertius' (29.6 mm, 16.34 g.). Probably civic year 5 or 7
= AD 244 or 245/46. IMP IVL PHILIPPVS PIVS FEL AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Philip I to right, seen from rear. Rev.
Illegible. Most likely AMNG I, 96; RPC VIII, — (unassigned; ID
2198). Very fine. An interesting mint error, without an image on
the reverse!

30

84   Moesia Superior. Viminacium, Philip I ‘the Arab’, AD 244-249.
Bronze 'Sestertius' (29 mm, 19.00 g.). Dated civic year 5 = AD
244. IMP IVL PHILIPPVS PIVS FEL AVG PM, laureate, draped and
cuirassed bust of Philip I to right, seen from rear. Rev. P M S COL
VIM, Moesia standing facing, head to left, extending hands
towards bull and lion; AN·V· in exergue. AMNG I, 96; RPC VIII, —
(unassigned; ID 2198). Insignificant old scratch over the wreath,
otherwise, good very fine with a fascinating light green patina.
Portrait very much resembling Gordian III, presumably even from
his dies (probably slightly modified)

30

85   Moesia Superior. Viminacium, Philip I ‘the Arab’, AD 244-249.
Bronze 'Sestertius' (29 mm, 17.59 g.). Dated civic year 5 = AD
244. IMP IVL PHILIPPVS PIVS FEL AVG PM, laureate, draped and
cuirassed bust of Philip I to right, seen from rear. Rev. P M S COL
VIM, Moesia standing facing, head to left, extending hands
towards bull and lion; AN·V· in exergue. AMNG I, 96; RPC VIII, —
(unassigned; ID 2198). About good very fine with an attractive
olive green patina.

20



86   Moesia Superior. Viminacium, Philip I ‘the Arab’, AD 244-249.
Bronze 'Sestertius' (29.0 mm, 13.80 g.). Dated civic year 6 = AD
244/5. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed
bust of Philip I to right, seen from rear. Rev. P M S COL VIM,
Moesia standing facing, head to left, extending hands towards
bull and lion; AN VI in exergue. AMNG I, 102; RPC VIII, —
(unassigned; ID 2226). Lovely light green, brownish patina. About
good very fine.

30

87   Moesia Superior. Viminacium, Philip I ‘the Arab’, AD 244-249.
Bronze 'Sestertius' (30 mm, 18.80 g.). Dated civic year 7 = AD
245/6. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed
bust of Philip I to right, seen from rear. Rev. P M S COL VIM,
Moesia standing facing, head to left, extending hands towards
bull and lion; AN VII in exergue. AMNG I, 103; RPC VIII, —
(unassigned; ID 2349). Clear example with a lovely green patina.

30

88   Moesia Superior. Viminacium, Philip I ‘the Arab’, AD 244-249.
Bronze 'Sestertius' (27 mm, 15.70 g.). Dated civic year 8 = AD
246/7. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed
bust of Philip I to right, seen from rear. Rev. P M S COL VIM,
Moesia standing facing, head to left, extending hands towards
bull and lion; AN VIII in exergue. AMNG I, 104; RPC VIII, —
(unassigned; ID 2485). Near good very fine.

30

89   Provincia Dacia, Philip I 244-249 AD. Bronze 'Sestertius' (27
mm, 12,92 g.). Dated RY 2 = 245/6 AD. IMP M IVL PHILIPPVS AVG
laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. PROVINCIA DACIA,
Dacia standing left, holding standard in each hand, left inscribed
V, right XIII, eagle and lion at her feet to the left and right; AN·II·
in exergue. Varbanov 8. Some areas of flatness on the reverse,
otherwise, very fine. Scarce.

30



90   Moesia Superior. Viminacium, Philip I ‘the Arab’, AD 244-249.
Bronze 'Dupondius' (22 mm, 8.21 g.). Dated CY 5 = 244 AD. IMP
IVL PHILIPPVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed bust
of Philip I to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing,
head to left, with hands outstretched; to left, bull standing to
right; to right, lion standing to left, AN V in exergue. AMNG I, 99;
RPC VIII, — (unassigned; ID 2262). About extremely fine. A rarer
variety with radiate crown. An attractive specimen with very
cleared and defined image and magnificent green natural patina.

30

91   Otacilia Severa, Augusta, AD 244-249. Bronze 'Sestertius' (29
mm, 15.41 g.). Year 1 = 246/7 AD. MARCIA OTACILIA SEVERA
AVG Draped bust of Otacilia Severa to right. Rev. PROVINCIA
DACIA / AN•I Dacia, wearing Dacian cap, standing front, head to
left, holding falcata in her right hand and two vexilla inscribed V
and XIII; to left and right, eagle and lion. Varbanov I 20. Very fine
with an awesome light green patina. Scarce.

30

92   Moesia Superior. Viminacium, Trajan Decius, AD 249-251. AE
(29.3 mm, 18.61 g.). Dated Dated civic year 11 = AD 249/50. IMP
CAES C MES Q DECIVS P F AVG, laureate, draped and cuirassed
bust of Decius to right, seen from rear. Rev. P M S COL VIM,
Moesia standing facing, head to left, between bull standing right
and lion standing left; in exergue, AN XI. AMNG I, 124; RPC IX, 1.
About extremely fine with a magnificent 'emerald' like green
patina. Rare in this grade.

40

93   Moesia Superior. Viminacium, Herrenia Etruscilla, wife of
Trajan Decius, AD 249-251. Bronze 'Sestertius' (28mm, 13.72 g.).
Dated civic year 11 = AD 249/0. HER ETRVSCILLA AVG, diademed
and draped bust of Herrenia Etruscilla to right. Rev. P M S COL
VIM, Moesia standing facing holding branch, head to left, bull to
left, lion to right; AN XII in exergue. Varbanov 181. Fields lightly
smoothed, some letters somewhat strengthened, otherwise near
good very fine. Rarer variety with Moesia holding branch.

40



94   Moesia Superior, Viminacium, Hostilian, as Caesar Bronze
'Sestertius' (27 mm, 11,62 g.). Dated RY 12 = AD 250/1. C VAL
HOST M QVINTVS CAE, bare-headed, draped and cuirassed bust
to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing, head to left,
with hands outstretched; to left, bull standing to right, lion
standing to left, AN XII in exergue. RPC IX 38. AMNG 148;
Varbanov 194. Very fine with a pleasant green patina. Scarce.

20

95   Moesia Superior. Viminacium, Hostilian as Augustus, AD 251.
Bronze 'Sestertius' (27.9 mm, 13.49 g.). Dated CY 13 (in error) =
251/52 AD. IMP C VAL HOST M QVINTVS AVG, bare-headed and
cuirassed bust to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing
facing, head to left, bull to left, lion to right; AN XIII in exergue.
RPC IX, 43; AMNG I, 158; Varbanov 197 (R8). Good very fine. A
rarer issue, with wrong civic year 13.

40

96   Moesia Superior. Viminacium, Trebonianus Gallus, AD 251-
253. Bronze 'Sestertius' (28 mm, 15.99 g.). Dated CY 12 = 251
AD. IMP C C VIB TREB GALLVS AVG, laureate, draped and
cuirassed bust to right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing
facing, head to left, bull to left, lion to right; AN XII in exergue.
Varbanov 205. Nice very fine, struck on a broad, round flan and
perfectly centered.

30

97   Moesia Superior. Viminacium, Volusian, AD 251-253. Bronze
'Sestertius' (25 mm, 10.93 g.). Dated civic year 12 = 251 AD. IMP
C C VIB VOLVSIANVS AVG, laureate and cuirassed bust of
Volusian to right, seen from rear. Rev. P M S COL VIM, Moesia
standing facing, head to left, hands outstretched to bull to left,
lion to right; AN XII in exergue. RPC IX, 49; AMNG I, 172. Nice light
green patina. Good very fine, very clear and well centered
specimen. Very rare!

30



98   Moesia Superior. Viminacium, Aemilian, AD 252-253. Bronze
'Sestertius' (27 mm, 8.69 g.). Dated CY 14 = 252/53 AD. IMP C M
AEMIL AEMILIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to
right. Rev. P M S COL VIM,; AN XIV in exergue. RPC IX, 91; Moesia
standing left between bull and lion; AN XIV in exe. Martin 6.01.31;
AMNG 179; BMC 46. Varbanov 229. Nice very fine. Scarce.

40

99   Moesia Superior. Viminacium, Valerian I, AD 253-260. Bronze
'Sestertius' (26.7 mm, 8.32 g.). Dated CY 15 = 253/54 AD. IMP
VALERIANVS P F AVG, laureate, draped and cuirassed bust to
right. Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing, head to left,
between bull to left, lion to right; AN XV in exergue. RPC X, —
(unassigned; ID 85575); AMNG I, 188 var; Varbanov 233 var. (R6).
Green patina. Good very fine. A rarer variety with ‘F’ in the
obverse legend.

30

100   Moesia Superior. Viminacium, Gallienus, AD 253-268. AE
(27 mm, 12.84 g.). Dated CY 16 = 254/55 AD. IMP GALLENVS
AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev. P M S COL
VIM, Moesia standing facing, head to left, extending arms over
bull to left and lion to right; AN XVI in exergue. RPC X, —
(unassigned; ID 61842); AMNG I, 192-195; Varbanov 239 (R5).
Green patina. Near extremely fine. Unusually Well Struck. Bold
Portrait of a fine style. Rare.

30

101   Moesia Superior. Viminacium. Diva Mariniana. Died before
AD 253. Bronze 'Sestertius' (27mm, 7.61 g.). Dated CY 16 AD.
254/5. Veiled and draped bust right, set on crescent / Moesia
standing facing, head left, extending hands over bull and lion
standing at feet to either side; AN XVI (date) in exergue. AMNG
191; H&J, Viminacium 100 (R9). About very fine. Very rare.

30



102   Roman Republic. Caius Junius. Rome 145-138 BC. Silver
Denarius (18,06mm, 3,99 g.), X behind winged helmeted head of
Roma to right. Rev: The Dioscuri galloping right, each holding a
spear, C IVNI CF below, ROMA in exergue. Junia 1; Sydenham 392;
Crawford 210/1. Very fine.

30

103   Roman Republic. C. Servilius M.f. Rome. 136 BC. Silver
Denarius (19,68 mm. 3,42 g.). Winged, helmeted head of Roma to
right, surmounted by head of an eagle, (wreath and star behind
heaad, worn), ROMA below. Rev. The Dioscuri galloping in
opposite directions, C SERVEILI M F in exergue. Servilia 1;
Sydenham 525; Crawford 239/1; Sear 116. Very fine.

30

104   Roman Republic. T Cloelius. Rome. 128 BC. Silver Denarius
(18,49 mm. 3,61 g.). Helmeted head of Roma to right, wreath
behind head, ROMA beneath neck. Rev. Victory in biga rearing
right; corn ear beneath the horses, T CLOVLI in exergue. Crawford
260/1; Sydenham 516; Cloulia 1; Sear 136. Very fine.

30

105   Roman Republic. M. Fannius. Rome. 123 BC. Silver Denarius
(17,81 mm. 3,65 g.), Helmeted head of Roma to right, ROMA
behind head, X beneath chin. Rev. Victory, holding wreath and
reins, driving fast quadriga to right. Rev. Victory, holding wreath
and reins, driving fast quadriga to right. M FAN C F (AN ligate) in
exergue. Fannia 1; Crawford 275/1; Sydenham 419; Sear 150.
Near very fine.

20

106   Roman Republic. M. Cipius. Rome. 115-114 BC. Silver
Denarius (16,11 mm. 3,56 g.). Helmeted head of Roma to right, X
behind head, M. CIPI. M. F. before. Rev. Victory, holding palm
branch, in galloping biga right, rudder below, ROMA in exergue.
Sear 166; Cipia 1; Sydenham 546; Crawford 289/1. About very
fine

25



107   Roman Republic. Q Titius. Rome. 90 BC. Silver Denarius
(15,57 mm. 3,59 g.). Head of Mutinus Titinus as Priapus to right,
wearing winged diadem. Rev. Pegasus springing right from a
tablet inscribed Q TITI. Crawford 341/1, Sydenham 691; Titia 1;
Sear 230. Fine, nicely toned.

20

108   Roman Republic. Cn Lentulus Clodianus. Rome. 88 BC.
Silver Denarius (18,86 mm. 3,63 g.). Helmeted bust of Mars to
right, seen from the back. Rev. CN LENTVL beneath Victory
driving galloping biga right. Crawford 345/1; Sydenham 702;
Cornelia 50; Sear 254. Fine with nice old cabinet tone.

20

109   Roman Republic. Anonymous. Rome. 86 BC. Silver Denarius
(17,57 mm. 3,83 g.). Laureate head of Apollo Vejovis to right,
thunderbolt below. Rev. No legend, Jupiter, hurling thunderbolt
and holding reins, driving galloping quadriga right. Crawford
350A/2; Sydenham 723; Sear 226. Near very fine.

30

110   Roman Republic. C. Norbanus. Rome. 83 BC. Silver
Denarius (17,12 mm. 3,47 g.). C NORBANVS, diademed head of
Venus to right, wearing pendant earring and pearl necklace,
control number (IVXI ?) behind head. Rev. No legend, corn ear,
fasces bound with an axe and caduceus. Norbana 2; Crawford
357/1b; Sydenham 740. About very fine.

30



111   Roman Republic. Cn. Egnatius Cn.f. Cn.n. Maxsumus, Rome.
76-75 BC. Silver Denarius (17,76 mm. 3,81 g.). MAXSVMVS,
draped bust of Libertas to right, wearing stephane, pileus behind
head. Rev. C.EGNATIVS (AT ligate). CN.F beneath Roma, holding
sword in left hand and with left foot on a wolf's head, standing
facing on the left, beside Venus standing facing on the right,
Cupid on her right shoulder, each holding a grounded sceptre.
Rudder on prow in outer fields. Control letter H in outer left field,
CN.N in outer right field. Egnatia 2; Crawford 391/3; Sydenham
787. Near good very fine.

80

112   Roman Republic. P. Plautius Hypsaeus. Rome. 50 BC. Silver
Denarius (17,11 mm. 3,65 g.). P YPSAE SC, draped bust of
Leuconoe to right, dolphin swimming downwards behind head.
Rev. Jupiter, wielding thunderbolt and holding reins, driving
galloping quadriga left. C YPSAE COS PRIV in two lines below,
CEPIT upwards to right. Crawford 420/2a; Sydenham 911a. Near
very fine.

25

113   Roman Republic. L Roscius Fabatus. Rome. 59 BC. Silver
Denarius (16,31 mm. 3,57 g.). Head of Juno Sospita in goat skin
to right, L ROSCI below, control sybol (insect flying right) behind
head. Rev. Female standing right, feeding serpent coiled upright
before her, control symbol insect crawling right to left, FABATI in
exergue. Symbol pair 132. Crawford 412/1; Sydenham 915;
Roscia 3; Sear 363. Very fine.

30

114   Roman Republic. Man. Acilius Glabrio. Rome. 49 BC. Silver
Denarius (17,70 mm. 2,64 g.). SALVTIS (upwards) behind head of
Salus to right. Rev. MN ACILIVS III VIR VALETV clockwise from top
right, Salus standing left, holding serpent and resting left elbow
on a column. Acilia 8; Sear 412; Crawford 442/1a; Sydenham 922.
Near very fine.

25



115   Roman Republic. C. Vibius C.f. Cn. Pansa Caetronianus.
Rome. 48 BC. Silver Denarius (15,59 mm. 3,19 g.). Mask of
bearded Pan to right, PANSA below. Rev. C.VIBIVS.C.F.C.N IOVIS
AXVR, Jupiter seated left, holding patera and sceptre. Vibia 18;
Sydenham 947; Sear Imp 20; Crawford 449/1a. Near very fine.

20

116   Roman Republic. Mn. Cordius Rufus. Rome. 46 BC. Silver
Denarius (15,97 mm. 3,83 g.). RVFVS III VIR, Jugate heads of the
Dioscuri to right, each wearing a pileus surmounted by a star.
Rev. MN CORDIVS, Venus Verticordia standing left, holding scales
and sceptre; Cupid on her shoulder. Crawford 463/1b; Sydenham
976c; Cordia 1; Sear 440. Near very fine.

25

117   Roman Republic. C. Considius Paetus. Rome. 46 BC. Silver
Denarius (16,12 mm. 3,67 g.). Laureate head of Apollo to right.
Rev. C CONSIDI above curule chair with wreath on the seat, PAETI
in exergue. Crawford 465/2a; Sydenham 991; Considia 2; BMCRR
4084. Near very fine

25

118   Roman Republic and Imperatorial. Marc Antony. Military
mint, Patrae (?). 32-31 BC. Silver Denarius (14,99 mm. 3,21 g.).
ANT AVG III VIR R P C, praetorian galley. Rev. LEG V, legionary
eagle between two standards. RSC 32; Crawford 544/18;
Sydenham 1221; Sear 1479. Deeply toned, with a bankers mark,
otherwise, near very fine.

30

119   Roman Republic and Imperatorial. Marc Antony. Military
mint, Patrae (?). 32-31 BC. Silver Denarius (16,88 mm. 2,83 g.).
ANT AVG III VIR R P C, praetorian galley. Rev. LEG VI, legionary
eagle between two standards. RSC 33; Crawford 544/19;
Sydenham 1223. Somewhat irregular shape, otherwise, about
very fine.

30



120   Roman Republic and Imperatorial. C. Caesar Octavian, late
40 – early 39 BC. with Marc Antony, Silver Denarius (18.7 mm,
3.37 g.). Mint moving with Octavian. CAESAR – IMP, clean-shaven,
bare head of Octavian to right. Rev. ANTONIVS – IMP, vertical
winged caduceus with sharp ending. Crawford 529/2c; Sydenham
1327a; Sear, CRI 302a. Some wear, porous. Old scratches.
Banker’s mark on obverse. Fine.

80

121   Roman Imperial. Augustus. Rome. 27 BC-14 AD. Silver
Denarius (18,68 mm. 3,72 g.). CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER
PATRIAE, laureate head of Augustus to right. Rev. AVGVSTI F COS
DESIG PRINC IVVENT, C L CAESARES below, Gaius and Lucius
standing front with shields and spears; in field above, a simpulum
and lituus in "Pd" formation. RIC 210; BMCRE 540, RSC 43b. Good
very fine with a nice old cabinet tone.

160

122   Roman Imperial. Augustus. Rome. 27 BC-14 AD. Silver
Denarius (17,13 mm. 3,59 g.). CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER
PATRIAE, laureate head of Augustus to right. Rev. AVGVSTI F COS
DESIG PRINC IVVENT, C L CAESARES below, Gaius and Lucius
standing front with shields and spears; in field above, a simpulum
and lituus in "Pd" formation. X in centre field. RIC 212; BMCRE
538, RSC 43d. Near good very fine.

100

123   Roman Imperial. Augustus. Rome. 27 BC-14 AD. Silver
Plated Denarius (18,86 mm. 3,15 g.). CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE, laureate head of Augustus to right. Rev. AVGVSTI
F COS DESIG PRINC IVVENT, C L CAESARES below, Gaius and
Lucius standing front with shields and spears; in field above, a
simpulum and lituus in "Pd" formation. RIC 210; BMCRE 540, RSC
43b. Fourée, as a such, about very fine.

30



124   Roman Imperial. Augustus as Octavian. Uncertain Italian
mint. 29-27 BC. Silver Quinarius (13,08 mm. 1,43 g.). (CAESAR
IMP VII), bare head right / ASIA RECEPTA, Victory standing left on
cista mystica between two erect serpents. RIC 276; Sear 1568;
BMCRE 647; RSC 14. Fine, multiple bankers marks.

20

125   Roman Imperial. Tiberius. Lyons. AD 14-37. Silver Denarius
(18,30 mm. 3,54 g.). TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate
head of Tiberius to right, banker's mark on cheek. Rev. PONTIF
MAXIM, Livia, as Pax, seated right on throne with ornamented
legs, holding inverted spear and olive branch, triple line below.
RIC 28; BMCRE 42-45. Good very fine.

240

126   Roman Imperial. Tiberius. Lyons. AD 14-37. Silver Denarius
(18,33 mm. 3,63 g.). TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate
head of Tiberius to right, banker's marks on neck and before
head. Rev. PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, seated right on throne
with plain legs, holding sceptre and olive branch, double line
below. RIC 26; BMCRE 34-38; RSC 16; Sear 1763. Nice very fine
with an excellent grade of the silver, bankers mark- V.

200

127   Roman Imperial. Tiberius. Lyons. AD 14-37. Silver Denarius
(17,66 mm. 3,70 g.). TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate
head of Tiberius to right. Rev. PONTIF MAXIM, Livia, as Pax,
seated right on throne with ornamented legs, holding long
sceptre and olive branch, single line below. RIC 30 corr. (chair
legs); BMCRE 48-60. Nice very fine.

120

128   Roman Imperial. Nero. Rome. AD 67-68. Silver Denarius
(17,17 mm. 2,49 g.). IMP NERO CAESAR AVG P P, laureate head of
Nero to right. Rev. SALVS beneath Salus seated left, holding
patera, left elbow on chair arm. RIC 71; BMCRE 98; RSC 316.
About very fine.

40



129   Roman Imperial. Nero. Rome. AD 64-65. Silver Denarius
(17,03 mm. 2,48 g.). NERO CAESAR AVGVSTVS, laureate head of
Nero to right. Rev. IVPPITER CVSTOS, Jupiter seated left, holding
thunderbolt and sceptre. RIC 53; RSC 119; BMCRE 74; Paris 220.
About very fine.

40

130   Roman Imperial. Claudius. Rome. AD 41-50. Bronze
Dupondius (28,90 mm. 10,64 g.). TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M
TR P IMP P P, bare head of Claudius to left. Rev. LIBERTAS
AVGVSTA, Libertas standing front, looking right, holding pileus
and extending left hand. S-C across fields. RIC 113; BMCRE 204;
Cohen 47; Sear 1860. About good very fine, very well centered
and well defined.

80

131   Roman Imperial. Vitellius. Rome. AD 69. Silver Denarius
(19,34 mm. 2,64 g.). A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P, laureate
head of Vitellius to right. Rev. XV VIR SACR FAC, tripod with
covered vessel, dolphin right above, raven standing right
between the tripod legs. RIC 109; BMCRE 39; RSC 111. Fine.

40

132   Roman Imperial. Vespasian. Rome. AD 73. Silver Denarius
(18,82 mm. 3,25 g.). IMP CAES VESP AVG CENS, laureate head of
Vespasian to right. Rev. PONTIF MAXIM, Vespasian seated right,
holding sceptre and branch. RIC 546; RSC 387; Sear 2305. Near
good very fine.

40

133   Roman Imperial. Vespasian. Rome. AD 72-73. Silver
Denarius (19,70 mm. 3,23 g.). IMP CAES VESP AVG P M COS IIII,
laureate head of Vespasian to right. Rev. AVGVR TRIPOT above
and beneath sacrificial implements: simpulum, sprinkler, jug and
lituus. RIC 42; RSC 45; Sear 2282. Nice very fine, very well
centered. An attractive reverse type.

40



134   Roman Imperial. Vespasian. Rome. AD 75. Silver Denarius
(17,60 mm. 3,01 g.). IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate
head of Vespasian to right. Rev. PON MAX TR P COS VI, Pax
seated left, holding branch. RIC 772; Sear 2301; RSC 366. Nice
very fine.

30

135   Roman Imperial. Vespasian. Rome. AD 71. Silver Denarius
(16,07 mm. 3,08 g.). IMP CAESAR VESP AVG P M, laureate head of
Vespasian to right. Rev. TRI-POT across fields, Vesta seated left,
holding simpulum. RIC 46; BMCRE 58; RSC 561. About good very
fine.

30

136   Roman Imperial. Vespasian. Rome. AD 74. Silver Denarius
(19,62 mm. 3 g.). IMP CAESAR VESP AVG, laureate head of
Vespasian to right. Rev. PONTIF MAXIM, winged caduceus. RIC
686; BMCRE 146; RSC 390. Nice very fine.

30

137   Roman Imperial. Vespasian. AD 69-70. Silvered Plated
Denarius -Fourrée. (17,96 mm. 2,59 g.). IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG, laureate head of Vespasian to right. Rev.
IVDAEA beneath Judaea seated right before a trophy. Copying RIC
2; BMCRE 35 and RSC 226. Corroded, about fine.

20

138   Roman Imperial. Titus. Rome. AD 77-78. Silver Denarius.
(18,69 mm. 3,07 g.). T CAESAR VESPASIANVS, laureate head of
Titus to right. Rev. ANNONA AVG, Annona seated left, resting
elbow on seat and holding corn-ears. RIC 972[vesp]; RSC 17; Sear
2436. Very fine.

30

139   Roman Imperial. Domitian. Rome. AD 95. Silver Denarius.
(18,14 mm. 3,91 g.). IMP CAES DOMIT AVG GERM PM TRP XV,
laureate head of Domitian to right. Rev. IMP XXII COS XVII CENS P
PP, Minerva standing left, holding spear. RIC 790; BMCRE 235-
236; RSC 290. Good very fine

40



140   Roman Imperial. Domitian. Rome. AD 95. Silver Denarius.
(19,14 mm. 3,24 g.). IMP CAES DOMIT AVG GERM PM TRP XV,
laureate head of Domitian to right. Rev. IMP XXII COS XVII CENS P
PP, Minerva standing left, holding thunderbolt and spear, shield at
her left side. RIC 789; BMCRE 234; RSC 291. Good very fine with a
wonderful iridescent tone and portrait of the finest style.

50

141   Roman Imperial. Domitian. Rome. AD 93. Silver Denarius.
(18,58 mm. 3,16 g.). IMP CAES DOMIT AVG GERM PM TRP XIII,
laureate head of Domitian to right. Rev. IMP XXII COS XVI CENS P
PP, Minerva walking right, wielding spear and holding shield on
left arm. RIC 761; BMCRE 214; RSC 283b. About good very fine.

40

142   Roman Imperial. Domitian. Rome. AD 95. Silver Denarius.
(17,63 mm. 3,29 g.). IMP CAES DOMIT AVG GERM PM TRP XV,
laureate head of Domitian to right. Rev. IMP XXII COS XVII CENS P
PP, Minerva standing right on capital of rostral column, holding
spear and shield, owl at foot right. RIC 788; BMCRE 231-233; RSC
293. Good very fine.

40

143   Roman Imperial. Nerva. Rome. AD 97-98. Silver Denarius.
(18,37 mm. 3,36 g.). IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III P P,
laureate head of Nerva to right. Rev. FORTVNA AVGVST, Fortuna
standing left, holding rudder and cornucopiae. RIC 16; RSC 66;
BMCRE 37. Nice very fine with an excellent grade of the metal.

80

144   Roman Imperial. Trajan. Rome. AD 114-116. Silver
Denarius. (18,02 mm. 3,54 g.). IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO
AVG GER DAC, laureate and draped bust of Trajan to right. Rev. P
M TR P COS VI PP S P Q R, Felicitas standing front, head left,
holding short caduceus and cornucopiae. RIC 343; Woytek 519f;
RSC 278. Good very fine with an excellent grade of the silver.
Very clear images.

50



145   Roman Imperial. Trajan. Rome. AD 114-116. Silver
Denarius. (17,59 mm. 3,28 g.). IMP CAES NER TRAIANO OPTIM
AVG GER DAC, laureate and draped bust of Trajan to right. Rev.
PARTHICO PM TRP COS VI PP SPQR, PRO-VID across fields,
Providentia standing left, holding sceptre, resting left arm on
column, pointing with a baton at a globe at feet. RIC 361; Sear
3154; RSC 313. Good very fine with an excellent grade of the
metal. Very clear and defined specimen.

50

146   Roman Imperial. Trajan. Rome. AD 103-111. Silver
Denarius. (19,19 mm. 3,40 g.). IMP TRAIANO AVG GER DAC P M
TR P, laureate bust of Trajan to right, slight drapery on left
shoulder. Rev. COS V P P SPQR OPTIMO PRINC, Felicitas standing
left, holding short caduceus and leaning on column. RIC 120; RSC
81b. Good very fine, very well centered, with an attractive bust
and portrait of fine style.

50

147   Roman Imperial. Trajan. Rome. AD 103-111. Silver
Denarius. (18,51 mm. 3,01 g.). IMP TRAIANO AVG GER DAC P M
TR P, laureate bust of Trajan to right, slight drapery on left
shoulder. Rev. COS V P P SPQR OPTIMO PRINC, Aequitas standing
left, holding scales and cornucopiae. RIC 118 corr. (described as
an aureus in error), RSC 85; BMC 281; Woytek 278b; Utrecht 388-
392. Good very fine, sharply struck.

50

148   Roman Imperial. Trajan. Rome. AD 117. Silver Denarius.
(19,83 mm. 3,24 g.). IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GER
DAC, laureate and draped bust of Trajan to right, slight drapery
on left shoulder. Rev. PARTHICO P M TR P COS VI P P SPQR, Virtus
standing right, holding spear and parazonium, foot on helmet. RIC
334; RSC 193. Good very fine.

50



149   Roman Imperial. Trajan. Rome. AD 106-107. Silver
Denarius. (19,02 mm. 3,31 g.). IMP TRAIANO AVG GER DAC P M
TR P COS V P P, laureate, draped and cuirassed bust of Trajan to
right. Rev. S P Q R OPTIMO PRINCIPI, Pax seated left on throne,
holding olive branch in extended right hand and sceptre in left,
Dacian kneeling right, holding out hands at foot left. RIC 189;
BMCRE 220; RSC 418; Woytek 220f. Good very fine, an attractive
reverse type.

50

150   Roman Imperial. Trajan. Rome. AD 106-107. Silver
Quinarius. (13,99 mm. 1,23 g.). IMP NER TRAIAN OP..., laureate
and draped bust of Trajan to right. Rev. Legend illegible, image
possibly Victory walking right, holding wreath and palm branch.
E.g. RIC 355. About fine. Rarer Denomination.

20

151   Roman Imperial. Hadrian. Rome. AD 119-122. Silver
Denarius. (17,25 mm. 2,91 g.). IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG, laureate bust of Hadrian to right, slight drapery on left
shoulder. Rev. P M TR P COS III, Felicitas standing left, holding
short caduceus and cornucopiae. RIC II.3 221; RIC II 83; RSC
1143. Good very fine, sharply struck, an interesting early portrait,
an attractive semi-naked bust type.

60

152   Roman Imperial. Hadrian. Rome. AD 120-121. Silver
Denarius. (18,08 mm. 3,11 g.). IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG, laureate and draped bust of Hadrian to right. Rev. P M TR P
COS III, Mars walking right, holding spear in right hand and trophy
over shoulder. RIC II.3 322; (RIC II 67 bust type var); RSC 1073;
BMCRE 115. Good very fine, another attractive early issue with a
particular, still veristic portrait of the emperor.

60



153   Roman Imperial. Hadrian. Rome. AD 118. Silver Denarius.
(18,19 mm. 2,82 g.). IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG,
laureate head of Hadrian to right, slight drapery on left shoulder.
Rev. P M TR P COS II, PIE-TAS across fields, Pietas, veiled,
standing left, raising hand. RIC II 45a; RSC 1027; RIC II.3, 127.
Near good very fine.

40

154   Roman Imperial. Hadrian. Rome. AD 119-122. Silver
Denarius. (18,48 mm. 2,95 g.). IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG, laureate head of Hadrian to right. Rev. P M TR P COS III, Pax
standing left, holding branch and sceptre. RIC 94a; RSC 1140a.
Sear 3523; RIC II.3, 223. Near good very fine.

40

155   Roman Imperial. Hadrian. Rome. AD 133-135. Silver
Denarius. (17,65 mm. 3,05 g.). HADRIANVS AVG COS III P P,
laureate head of Hadrian to right, slight drapery on left shoulder.
Rev. SALVS AVG, Salus standing right, holding patera, feeding
serpent rising from altar to right. RIC II 267e; RIC II.3 2047; RSC
1336; BMCRE 720. Good very fine.

60

156   Roman Imperial. Hadrian. Rome. AD 124-125. Silver
Denarius. (18,73 mm. 3,29 g.). HADRIANVS AVGVSTVS, laureate
head of Hadrian to right, slight drapery on left shoulder. Rev. COS
III, Genius of the Roman People, naked to waist, sacrificing left
from patera at altar and holding cornucopiae. RIC II 173; RIC II.3,
724; BMCRE 366.

60

157   Roman Imperial. Sabina. Rome. AD 137. Silver Denarius.
(18,34 mm. 2,72 g.). SABINA AVGVSTA, draped bust of Sabina to
right, wearing stephane, hair in a plait behind head. Rev. VENERI
GENETRICI, Venus standing right, arranging her drapery and
holding an apple. RIC 396; RIC II.3 2576; Strack 380; RSC 73. Nice
very fine.

40



158   Roman Imperial. Aelius. Rome. AD 137. Silver Denarius.
(18,56 mm. 2,54 g.). L AELIVS CAESAR, bare head of Aelius to
right. Rev. TRIB POT COS II around, PIE-TAS across field, Pietas
standing right, dropping incense onto lighted and garlanded altar
to right and holding acerrum. RIC II 444 var (listed only as
aureus); RIC II.3, 2714; RSC 42a. Fine.

40

159   Roman Imperial. Antoninus Pius. Rome. AD 148-149. Silver
Denarius. (18,51 mm. 3,48 g.). ANTONINVS AVG PIVS PP TR P XII,
laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. COS IIII, Felicitas
standing left, holding caduceus and cornucopiae. RIC 178; Sear
4071; RSC 252. About extremely fine, boldly struck

60

160   Roman Imperial. Antoninus Pius. Rome. AD 156. Silver
Denarius. (17,97 mm. 3,40 g.). ANTONINVS AVG PIVS PP IMP II,
laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. TR POT XIX COS IIII,
Pax standing left, holding olive branch and cornucopiae. RIC 252;
RSC 979. Good very fine.

40

161   Roman Imperial. Antoninus Pius. Rome. AD 157-158. Silver
Denarius. (17,50 mm. 2,71 g.). ANTONINVS AVG PIVS PP IMP II,
laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. TR POT XXI COS IIII,
Annona standing left with corn-ears over modius and rudder on
prow. RIC 274; Sear 4131; RSC 1038. Good very fine.

40

162   Roman Imperial. Antoninus Pius. Rome. AD 153-154. Silver
Denarius. (18,11 mm. 3,06 g.). ANTONINVS AVG PIVS PP TR P
XVII, laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. COS IIII,
Fortuna standing right, holding rudder on globe and cornucopiae.
RIC 232; RSC 271. Good very fine, boldly struck with a wonderful
old cabinet tone.

60



163   Roman Imperial. Antoninus Pius. Rome. AD 139. Silver
Denarius. (17,28 mm. 2,99 g.). IMP T AEL CAES HADRI
ANTONINVS, laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. AVG
PIVS PM TRP COS DES II, Fides standing right, holding corn-ears
and dish of fruit. RIC 12; Sear 4055; RSC 79. Good very fine.

40

164   Roman Imperial. Antoninus Pius. Rome. AD 145-161. Bronze
Sestertius. (30,91 mm. 23,85 g.). ANTONINVS AVG PIVS PP TR P
COS IIII, laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. FELICITAS
AVG, Felicitas standing left, holding capricorn and winged
caduceus. S-C across fields. RIC 770; Sear 4174; Cohen 363. Very
fine.

40

165   Roman Imperial. Antoninus Pius. Rome. AD 153-154. Bronze
As. (25,84 mm. 13,77 g.). ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVII,
laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. ANNONA AVG COS
IIII, S-C. Annona standing front, head right, holding modius on
cippus and branch, basket of fruit at foot right. RIC 921; Sear
4294; Cohen 45. Nice very fine with a pleasant olive green patina.

40

166   Roman Imperial. Faustina I. Rome. After AD 141. Silver
Denarius. (18,10 mm. 3,18 g.). DIVA FAVSTINA, draped bust of
Faustina I to right, hair coiled on top of head. Rev. AVGVSTA,
Ceres standing left, holding corn-ears and long torch. RIC 360;
RSC 78. Good very fine.

60

167   Roman Imperial. Faustina I. Rome. After AD 141. Silver
Denarius. (17,40 mm. 3 g.). DIVA AVG FAVSTINA, draped bust of
Faustina I to right, hair coiled on top of head. Rev. PIETAS AVG
dot, Pietas standing left, dropping incense onto altar. RIC 394a;
Sear 4598; BMCRE 311-314; RSC 234. (all without a dot ending
the reverse legend). Good very fine.

60



168   Roman Imperial. Faustina I. Rome. After AD 141. Silver
Denarius. (17,47 mm. 2,94 g.). DIVA FAVSTINA, draped bust of
Faustina I to right. Rev. CONSECRATIO, peacock walking right on
sceptre, head turned back. RIC 384; RSC 175; BMCRE 473; Strack
453; Sear 4594. Good very fine.

50

169   Roman Imperial. Marcus Aurelius, as Caesar. Rome. AD
155-156. Silver Denarius. (16,90 mm. 3,15 g.). AVRELIVS CAES
ANTON AVG PII F, bare head of Marcus Aurelius to right. Rev. TR
POT X COS II, Virtus, helmeted, standing left, holding parazonium
and spear. RIC 468[pius]; RSC 703. Good very fine.

50

170   Roman Imperial. Marcus Aurelius, as Caesar. Rome. AD
175. Silver Denarius. (18,76 mm. 2,88 g.). M ANTONINVS AVG
GERM SARM, laureate head of Marcus Aurelius to right. Rev. TR P
XXIX IMP VIII COS III, Genius, naked, standing left, holding patera
and corn-ears. RIC 327; Sear 4938; RSC 917. Good very fine, with
a nice old cabinet tone.

60

171   Roman Imperial. Marcus Aurelius. Rome. AD 165-166. Silver
Denarius. (18,93 mm. 3,23 g.). M ANTONINVS AVG ARMENIACVS,
laureate head of Marcus Aurelius to right. Rev. PIETAS AVG TR P
XX COS III, Pietas, veiled, standing left, sacrificing out of patera
over altar and holding box in left hand. RIC 148; Sear 4918; RIC
148; RSC 463; BMCRE 397. Near good very fine, very well
centered.

40

172   Roman Imperial. Marcus Aurelius. Rome. AD 161. Silver
Denarius. (17,12 mm. 3,23 g.). IMP M AVREL ANTONINVS AVG,
laureate head of Marcus Aurelius to right with slight drapery on
shoulders. Rev. CONCORD AVG TR P XV COS III, Concordia seated
left, holding patera and resting left arm on statue of Spes,
cornucopiae beneath chair. RIC 4; RSC 31a; BMCRE 5. About good
very fine.

40



173   Roman Imperial. Faustina II. Rome. AD 145-161. Silver
Denarius. (17,19 mm. 3,32 g.). FAVSTINA AVGVSTA, draped bust
of Faustina II to right. Rev. AVGVSTI PII FIL, Venus standing left,
holding Victory and resting hand on shield set on a helmet. RIC
495a; Sear 4700; RSC 15. Near good very fine.

40

174   Roman Imperial. Commodus. Rome. AD 188-189. Bronze
Sestertius. (28,35 mm. 17,77 g.). M COMMODVS ANT P FELIX AVG
BRIT, laureate head of Commodus to right. Rev. FORT FELI PM TR
P XIIII IMP VIII COS V PP SC, Fortuna standing left, foot on prow,
holding caduceus and cornucopiae. RIC 524; BMCRE 622; Cohen
159. Very fine. Scarce reverse type.

40

175   Roman Imperial. Commodus. Rome. AD 188-189. Silver
Denarius. (17,16 mm. 3,05 g.). M COMM ANTON AVG PIVS BRIT,
laureate head of Commodus to right. Rev. PM TR P VIIII IMP VI
COS III P P, Aequitas standing left, holding scales and
cornucopiae, globe st foot left. Not in RIC or BMCRE. RIC 83 var
(obverse legend and no globe at foot); BMCRE 121 var (obv.
legend, same reverse)-; Cohen -; Paris -. Very fine.

30

176   Roman Imperial. Commodus. Rome. AD 186. Silver
Denarius. (16,45 mm. 2,41 g.). M COMM ANT P FEL AVG BRIT,
laureate head of Commodus to right. Rev. P M TR P XI IMP VII COS
V P P, Commodus seated left on curule chair, holding a globe and
a scroll. RIC 124; Sear 5677; RSC 504. Nice Very Fine

30

177   Roman Imperial. Clodius Albinus. Rome. AD 193-195. Silver
Denarius. (18,31 mm. 2,13 g.). D CLOD SEPT ALBIN CAES, bare
head of Clodius Albinus to right. Rev. FELICITAS COS II, Felicitas
standing to left, holding long sceptre and caduceus. RIC 4a;
BMCRE 91; RSC 15; Sear 6141.

40



178   Roman Imperial. Pertinax. Rome. AD 193. Billon Denarius.
(17,35 mm. 2,31 g.). IMP CAES P HELV PERTIN AVG, laureate head
of Pertinax to right. Rev. OPI DIVIN TR P COS II, Ops seated left,
holding two corn ears, left hand resting on the chair seat. RIC 8a,
RSC 33a; BMCRE 19. Near very fine. Curious Billon Pertinax issue,
much rarer than the silver one.

80

179   Roman Imperial. Septimius Severus. Rome. AD 201. Silver
Denarius. (19,27 mm. 2,50 g.). SEVERVS PIVS AVG, laureate head
of Septimius Severus to right. Rev. PART MAX PM TR P VIIII,
trophy between two bound captives, sitting back to back. RIC
176; RSC 370. Good very fine. An attractive specimen struck in
high relief.

40

180   Roman Imperial. Septimius Severus. Rome. AD 204. Silver
Denarius. (17,59 mm. 2,61 g.). SEVERVS PIVS AVG, laureate head
of Septimius Severus to right. Rev. INDVLGENTIA AVGG, IN CARTH
below, Dea Caelestis in elaborate headdress riding right on lion,
holding thunderbolt and sceptre, rocks gushing water to left. RIC
266; Sear 6285; RSC 222. Good very fine. An attractive reverse
type.

40

181   Roman Imperial. Septimius Severus. Rome. AD 201-202.
Silver Denarius. (19,19 mm. 3,83 g.). SEVERVS AVG PART MAX,
laureate head of Septimius Severus to right. Rev. FVNDATOR
PACIS, Severus, veiled, standing left, holding branch and book.
RIC 160; RSC 203. Near extremely fine. Nicely toned.

40

182   Roman Imperial. Septimius Severus. Rome. AD 196. Silver
Denarius. (18,40 mm. 3,36 g.). L SEPT SEV PERT AVG IMP VII,
laureate head of Septimius Severus to right. Rev. P M TR P IIII
COS II P P, Minerva standing left, holding transverse spear and
round shield on left arm. RIC 71; RSC 416. Good very fine.

30



183   Roman Imperial. Julia Domna. Rome. AD 196-211. Silver
Denarius. (18,90 mm. 2,70 g.). IVLIA AVGVSTA, draped bust of
Julia Domna to right. Rev. PIETAS AVGG, Pietas, veiled, standing
left, sacrificing over altar left and holding incense box. RIC 572;
RSC 150. Good very fine.

40

184   Roman Imperial. Julia Domna. Rome. AD 211-217. Silver
Denarius. (19 mm. 3,59 g.). IVLIA PIA FELIX AVG, draped bust of
Julia Domna to right. Rev. DIANA LVCIFERA, Diana standing left,
holding long transverse torch with both hands. RIC 373A[carac];
Sear 7100; RSC 32. Near extremely fine.

60

185   Roman Imperial. Geta. Rome. AD 201. Silver Denarius.
(18,96 mm. 3,43 g.). P SEPT GETA CAES PONT, bare-headed,
draped and cuirassed bust of Geta to right. Rev. PRINC IVVENT,
Geta standing left in military dress, holding branch and inverted
spear. RIC 15b; RSC 159a. Good very fine, nicely tone. Portrait of
a fine style.

40

186   Roman Imperial. Caracalla. Laodicea ad Mare. AD 200-201.
Silver Denarius. (18,69 mm. 3,57 g.). ANTONINVS AVGVSTVS,
laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla to right. Rev.
SECVRIT ORBIS, Securitas seated left, holding sceptre in her right
hand and propping her head on her left. RIC 351b; BMCRE 703;
RSC 572. Near extremely fine. Very attractive specimen with a
wonderful yellowish toning.

40

187   Roman Imperial. Caracalla. Rome. AD 214. Silver Denarius.
(17,69 mm. 3,58 g.). ANTONINVS PIVS AVG GERM, laureate head
of Caracalla to right. Rev. P M TR P XVII COS IIII P P, Jupizer
standing left, holding thunderbolt and sceptre, eagle at foot left.
RIC 240; Sear 6832; RSC 239. Near extremely fine. An attractive
specimen with a nice old cabinet tone.

60



188   Roman Imperial. Caracalla. Rome. AD 215. Silver Denarius.
(19,19 mm. 3,11 g.). ANTONINVS PIVS AVG GERM, laureate head
of Caracalla to right. Rev. P M TR P XVIII COS IIII P P, Pax standing
left, holding branch and sceptre. RIC 268; Sear 6841; RSC 314.
Extremely Fine

60

189   Roman Imperial. Caracalla. Rome. AD 214. Silver Denarius.
(20,47 mm. 3,01 g.). ANTONINVS PIVS AVG GERM, laureate head
of Caracalla to right. Rev. P M TR P XVII COS IIII P P, Caracalla,
togate, standing left, holding branch and transverse sceptre. RIC
246; Sear 6833; RSC 247. Good very fine

40

190   Roman Imperial. Plautilla. Rome. AD 202-203. Silver
Denarius. (19,10 mm. 3,16 g.) PLAVTILLA AVGVSTA, draped bust
of Plautilla to right. Rev. VENVS VICTRIX, Venus standing left
holding apple and palm branch, leaning on shield, Cupid at her
feet left. RIC 369; Sear 7074; RSC 25. Good very fine. An
attractive coin with an elegant portrait.

60

191   Roman Imperial. Macrinus. Rome. AD 217. Silver Denarius.
(19,98 mm. 2,90 g.). IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG, laureate
and cuirassed bust of Macrinus to right. Rev. FIDES MIL P M TR P,
Fides standing left, holding two standards, a further standard to
left and right. RIC 1; RSC 30.

80

192   Roman Imperial. Julia Maesa. Rome. AD 218-222. Silver
Denarius. (19,22 mm. 3,15 g.). IVLIA MAESA AVG, draped bust of
Julia Maesa to right. Rev. PVDICITIA, Pudicitia seated left, raising
veil and holding sceptre. RIC 268; RSC 36; Sear 7756. An
attractive specimen with a lovely old collection toning.

50



193   Roman Imperial. Julia Soaemias. Rome. AD 220-222. Silver
Denarius. (18,61 mm. 3,24 g.). IVLIA SOAEMIAS AVG, draped bust
of Julia Soaemias to right. Rev. VENVS CAELESTIS, Venus standing
left, holding apple and sceptre, star in right field. RIC 241; Sear
7719; RSC 8a. About extremely fine, sharply struck with a
wonderful tone.

60

194   Roman Imperial. Elagabalus. Rome. AD 218-222. Silver
Antoninianus. (22,07 mm. 5 g.). IMP CAES M AVR ANTONINVS
AVG, radiate and draped bust of Elagabalus to right. Rev. FIDES
EXERCITVS, Fides seated left, holding eagle and standard,
another standard in left field. RIC 70e; RSC 31a. Near extremely
fine.

40

195   Roman Imperial. Elagabalus. Rome. AD 218-222. Silver
Denarius. (19,37 mm. 2,25 g.). IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG,
laureate, draped and cuirassed bust of Elagabalus to right. Rev.
VICTOR ANTONINI AVG, Victory running right, holding wreath and
palm branch. RIC 156; RSC 289. An insignificant tiny, short crack,
otherwise, Good very fine.

40

196   Roman Imperial. Elagabalus. Rome. AD 219. Silver
Denarius. (19,42 mm. 2,53 g.). IMP ANTONINVS AVG, laureate and
draped bust of Elagabalus to right. Rev. P M TR P II COS II P P,
Providentia standing left, legs crossed, leaning on column,
holding rod and cornucopiae. RIC 23; RSC 144; Sear 7531. Good
very fine with an yellowish minty toning.

40

197   Roman Imperial. Elagabalus. Rome or Antioch. AD 219.
Silver Denarius. (19,17 mm. 3,52 g.). IMP ANTONINVS AVG,
laureate and draped bust of Elagabalus to right. Rev. P M TR P II
COS II P P, Roma seated left, holding Victory and sceptre, shield
at her side. RIC 16 (Rome); RSC 142 (Rome) and 142a (Antioch).
About Extremely fine.

60



198   Roman Imperial. Julia Paula. Rome. AD 220. Silver Denarius.
(19,66 mm. 3,01 g.). IVLIA PAVLA AVG, draped bust of Julia Paula
to right. Rev. CONCORDIA, Concordia seated left, holding patera;
star in left field. RIC 211; Sear 7655; RSC 6. Extremely fine, of the
finest style.

80

199   Roman Imperial. Julia Mamaea. Rome. AD 222. Silver
Denarius. (19,53 mm. 2,66 g.). IVLIA MAMAEA AVG, draped bust
of Julia Mamaea to right. Rev. IVNO CONSERVATRIX, Juno
standing left, holding patera and sceptre, peacock at foot left. RIC
343; RSC 35; BMCRE 43-48. Good very fine. Reverse struck
slightly off-center, otherwise, very clear and defined specimen.

40

200   Roman Imperial. Julia Mamaea. Rome. AD 231. Silver
Denarius. (19,07 mm. 2,56 g.). IVLIA MAMAEA AVG, diademed
and draped bust of Julia Mamaea to right. Rev. PIETAS AVGVSTAE,
Pietas, veiled, standing left beside lighted altar, raising right hand
and holding incense-box. RIC 346; RSC 48; Sear 8213. Reverse
struck slightly off-center, otherwise, very clear and defined
specimen. Extremely fine.

40

201   Roman Imperial. Severus Alexander. Rome. AD 224. Silver
Denarius. (20,98 mm. 3,16 g.). IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG,
laureate and draped bust of Severus Alexander to right. Rev. P M
TR P III COS P P, emperor standing left, holding globe and spear.
RIC 44; Sear 7897; RSC 256. Extremely fine.

40

202   Roman Imperial. Severus Alexander. Rome. AD 230. Silver
Denarius. (19,45 mm. 2,42 g.). IMP SEV ALEXAND AVG, laureate
head of Severus Alexander to right, slight drapery on left
shoulder. Rev. P M TR P VIIII COS III P P, Sol standing right, looking
left, holding globe and raising right hand. RIC 102; RSC 391a.
About extremely fine.

40



203   Roman Imperial. Severus Alexander. Rome. AD 223. Silver
Denarius. (19,17 mm. 1,97 g.). IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG,
laureate and draped bust of Severus Alexander to right. Rev. P M
TR P II COS P P, Jupiter standing left, holding thunderbolt and
sceptre. RIC 19; RSC 229. Near extremely fine.

40

204   Roman Imperial. Severus Alexander. Rome. AD 227. Silver
Denarius. (18,81 mm. 2,82 g.). IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG,
laureate and draped bust of Severus Alexander to right. Rev. P M
TR P VI COS II P P, Pax running left, holding olive branch and
sceptre. RIC 67; Sear 7904; RSC 319. About extremely fine.

40

205   Roman Imperial. Maximinus I. Rome. AD 236. Silver
Denarius. (20,43 mm. 2,69 g.). IMP MAXIMINVS PIVS AVG,
laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus I to right. Rev.
P M TR P P P, Maximinus standing left between two standards,
leaning on sceptre and raising right hand. RIC 1; RSC 46. Good
very fine

40

206   Roman Imperial. Maximinus I. Rome. AD 236. Silver
Denarius. (19,39 mm. 2,31 g.). MAXIMINVS PIVS AVG GERM,
laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus I to right. Rev.
P M TR P II COS P P, Maximinus standing left between two
standards, leaning on sceptre and raising right hand. RIC 4; RSC
56. Extremely fine.

40

207   Roman Imperial. Maximinus I. Rome. AD 236. Silver
Denarius. (20,68 mm. 3,34 g.). IMP MAXIMINVS PIVS AVG,
laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus I to right. Rev.
FIDES MILITVM, Fides standing left, a standard in each hand. RIC
7A, RSC 7a. About extremely fine.

40



208   Roman Imperial. Maximinus I. Rome. AD 236. Silver
Denarius. (19,83 mm. 3,38 g.). IMP MAXIMINVS PIVS AVG,
laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus I to right. Rev.
SALVS AVGVSTI, Salus seated left, feeding from patera a serpent
rising from altar. RIC 14; Sear 8316; RSC 85a. Near extremely
fine.

40

209   Roman Imperial. Gordian III. Rome. AD 241. Silver Denarius.
(20,02 mm. 3,28 g.). IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. VENVS
VICTRIX, Venus standing left, holding helmet and sceptre and
resting left elbow on a shield. RIC 131; Sear 2477; RSC 347.
Lustrous, about extremely fine.

30

210   Roman Imperial. Gordian III. Rome. AD 241. Silver Denarius.
(20,11 mm. 3,31 g.). IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. SALVS
AVGVSTI, standing right, feeding a serpent in arms. RIC 129a;
Sear 2475; RSC 325. Good very fine.

30

211   Roman Imperial. Gordian III. Rome. AD 241. Silver Denarius.
(19,76 mm. 2,75 g.). IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. P M TR P III
COS II P P, Apollo seated left, holding branch in right hand and
resting left arm on lyre. RIC 114; Sear 2474; RSC 238. Good very
fine.

30

212   Roman Imperial. Gordian III. Rome. AD 240. Silver Denarius.
(20,25 mm. 2,67 g.). IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. DIANA
LVCIFERA, Diana standing right, holding long transverse torch.
RIC 127; RSC 69. Extremely fine.

30



213   Roman Imperial. Gordian III. Rome. AD 241. Gold Aureus.
(21,44 mm. 5,17 g.). IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate.
draped and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. VIRTVTI
AVGVSTI, Hercules standing right, naked, resting right hand on
hip and left hand on club on rock, lion-skin beside the club. RIC
108; Cohen 401. About extremely fine

3'200

214   Roman Imperial. Gordian III. Rome. AD 241. Silver
Antoninianus. (22,93 mm. 4,12 g.). IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG, radiate. draped and cuirassed bust of Gordian III to right.
Rev. VIRTVTI AVGVSTI, Hercules standing right, naked, resting
right hand on hip and left hand on club on rock, lion-skin beside
the club. RIC 95; RSC 404; Sear 8670. About extremely fine.

30

215   Roman Imperial. Gordian III. Antioch. AD 242. Silver
Antoninianus. (26,13 mm. 5,37 g.). IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG, radiate. cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. ORIENS
AVG, Sol standing left, holding globe and raising right hand. RIC
213; RSC 167; Sear 8626. Good very fine.

25

216   Roman Imperial. Gordian III. Rome. AD 243. Silver
Antoninianus. (22,79 mm. 3,25 g.). IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG, radiate. draped and cuirassed bust of Gordian III to right.
Rev. MARTEM PROPVGNATOREM, Mars walking right, holding
transverse spear and shield. RIC 147; RSC 160; Sear 8624.
Extremely fine.

25

217   Roman Imperial. Philip I. Rome. AD 248. Silver
Antoninianus. (21,04 mm. 4,50 g.). IMP PHILIPPVS AVG, radiate.
draped and cuirassed bust of Philip I to right. Rev. VIRTVS AVGG
E, Philip I and II on horseback riding right, each raising hand and
holding a spear. RIC 10; Sear 8976; RSC 241. Good very fine.

30



218   Roman Imperial. Philip I. Rome. AD 244-247. Silver
Antoninianus. (23,30 mm. 4,36 g.). IMP M IVL PHILIPPVS AVG,
radiate. draped and cuirassed bust of Philip I to right. Rev. VIRTVS
AVG, Virtus seated left on cuirass, holding branch and spear. RIC
53, RSC 240. Extremely fine.

25

219   Roman Imperial. Philip I. Rome. AD 244-247. Silver
Antoninianus. (24,08 mm. 4,06 g.). IMP PHILIPPVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Philip I to right. Rev. SECVRIT
ORBIS, Securitas seated left, holding wand and propping head
with left hand. RIC 48b, RSC 215. Extremely fine.

25

220   Roman Imperial. Philip I. Rome. AD 244-247. Silver
Antoninianus. (23,03 mm. 3,53 g.). IMP M IVL PHILIPPVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Philip I to right. Rev.
AEQVITAS AVGG, Aequitas standing left, holding scales and
cornucopiae. RIC 57; RSC 12. Extremely fine.

25

221   Roman Imperial. Philip II. Rome. AD 247. Silver
Antoninianus. (22,53 mm. 4,01 g.). M IVL PHILIPPVS CAES,
radiate, draped and cuirassed bust of Philip II to right. Rev.
PRINCIPI IVVENT, Philip II standing left, holding globe and spear;
captive at feet left. RIC 219; RSC 57. Extremely fine.

30

222   Roman Imperial. Philip II. Rome. AD 247. Silver
Antoninianus. (22,37 mm. 4,46 g.). M IVL PHILIPPVS CAES,
radiate, draped and cuirassed bust of Philip II to right. Rev.
PRINCIPI IVVENT, Philip II standing left, holding globe and spear.
RIC 218d; RSC 48; Sear 9240. Extremely fine.

30



223   Roman Imperial. Otacilia Severa. Rome. AD 244-249. Silver
Antoninianus. (21,59 mm. 3,89 g.). M OTACIL SEVERA AVG,
diademed and draped bust on crescent of Otacilia Severa to right.
Rev. CONCORDIA AVGG, Concordia seated left, holding patera
and double cornucopiae. RIC 119b; RSC 9.

30

224   Roman Imperial. Philip II. Rome. AD 245. Silver
Antoninianus. (22,51 mm. 4,15 g.). M IVL PHILIPPVS CAES,
radiate, draped and cuirassed bust of Philip II to right. Rev.
PRINCIPI IVVENT, Philip II, in military dress, standing right, holding
globe and transverse spear. RIC 216c; Sear 9242; RSC 54.

30

225   Roman Imperial. Philip II. Rome. AD 247-249. Silver
Antoninianus. (21,81 mm. 3,19 g.). IMP PHILIPPVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Philip II to right. Rev. LIBERALITAS
AVGG III, Philip I, holding short sceptre, and Philip II seated left on
curule chairs, extending right hands. RIC 230; RSC 17. Extremely
fine.

30

226   Roman Imperial. Trajan Decius. Milan. AD 250-251. Silver
Antoninianus. (21,97 mm. 4,74 g.). IMP CAE TRA DECIVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Trajan Decius to right. Rev.
GEN ILLVRICI, Genius of Illyria standing left, holding patera and
cornucopiae. RIC 38b; RSC 44.

30

227   Roman Imperial. Trajan Decius. Rome. AD 249-250. Silver
Antoninianus. (21,65 mm. 4,69 g.). IMP C M Q TRAIANVS DECIVS
AVG, radiate and cuirassed bust of Trajan Decius to right. Rev.
DACIA, Dacia standing left, holding standard. RIC 13: RSC 27.
About extremely fine.

30



228   Roman Imperial. Trajan Decius. Rome. AD 249-250. Silver
Antoninianus. (20,01 mm. 2,85 g.). IMP C M Q TRAIANVS DECIVS
AVG, radiate and cuirassed bust of Trajan Decius to right. Rev.
PANNONIAE, the two Pannoniae, veiled, standing front, both
looking left, each wears robe reaching to feet and holds standard,
the one on right raises hand. RIC 23. Extremely fine.

30

229   Roman Imperial. Trajan Decius. Rome. AD 249-250. Silver
Antoninianus. (22,24 mm. 3,68 g.). IMP C M Q TRAIANVS DECIVS
AVG, radiate and cuirassed bust of Trajan Decius to right. Rev.
GENIVS EXERC ILLVRICIANI, Genius, polos on head, standing left,
holding patera and cornucopiae; standard in right field. RIC 16c,
RSC 49; Sear 9374. Extremely fine.

30

230   Roman Imperial. Trajan Decius. Rome. AD 249-250. Silver
Antoninianus. (23,76 mm. 3,43 g.). IMP C M Q TRAIANVS DECIVS
AVG, radiate and cuirassed bust of Trajan Decius to right. Rev.
VICTORIA AVG, Victory walking left with wreath and palm. RIC
29c; Sear 9387. Extremely fine.

30

231   Roman Imperial. Herennia Etruscilla. Rome. AD 249-250.
Silver Antoninianus. (22,62 mm. 4,41 g.). HER ETRVSCILLA AVG,
diademed, draped bust of Herennia Etruscilla to right on crescent.
Rev. PVDICITIA AVG, Pudicitia standing left holding sceptre and
drawing veil from her face. RIC 58b; Sear 9494; RSC 17.
Extremely fine.

30

232   Roman Imperial. Herennius Etruscus. Rome. AD 249-250.
Silver Antoninianus. (21,27 mm. 3,66 g.). Q HER ETR MES DECIVS
NOB C, radiate and draped bust of Herennius Etruscus to right.
Rev. PRINCIPI IVVENTVTIS, Herennius standing left, holding rod
and transverse spear. RIC 147c; RSC 26. Extremely fine.

40



233   Roman Imperial. Herennius Etruscus. Rome. AD 249-250.
Silver Antoninianus. (21,10 mm. 3,72 g.). Q HER ETR MES DECIVS
NOB C, radiate, draped bust of Herennius Etruscus to right. Rev.
PIETAS AVGVSTORVM, sacrificial implements: whip, ladle, jug,
patera and lituus. RIC 143; RSC 14; Sear 9521. Extremely fine.

40

234   Roman Imperial. Herennius Etruscus. Rome. AD 249-250.
Silver Antoninianus. (21,38 mm. 3,69 g.). Q HER ETR MES DECIVS
NOB C, radiate, draped bust of Herennius Etruscus to right. Rev.
CONCORDIA AVGG, clasped hands. RIC 138; RSC 4; Sear 9518.
Good very fine.

40

235   Roman Imperial. Hostilian. Rome. AD 249-251. Silver
Antoninianus. (20,92 mm. 3,15 g.). C VALENS HOSTIL MES
QVINTVS NC, radiate, draped bust of Hostilian to right. Rev.
PRINCIPI IVVENTVTIS, Hostilian standing left, holding standard
and upright spear. RIC 181d; RSC 34. Near good very fine.

40

236   Roman Imperial. Trebonianus Gallus. Rome. AD 251-253.
Silver Antoninianus. (20,40 mm. 3,43 g.). IMP CAE C VIB TREB
GALLVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Trebonianus
Gallus to right. Rev. PIETAS AVGG, Pietas standing left ba altar,
raising both hands. Unpublished var. RIC 41-42 var (no altar); RIC
72 var (Milan, obv. legend). Extremely fine.

40

237   Roman Imperial. Trebonianus Gallus. Rome. AD 251-253.
Silver Antoninianus. (21,99 mm. 3,60 g.). IMP C C VIB TREB
GALLVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Trebonianus
Gallus to right. Rev. LIBERTAS PVBLICA, Libertas standing left
holding pileus and transverse sceptre. RIC 37; RSC 63; Sear 9636.
Extremely fine.

40



238   Roman Imperial. Trebonianus Gallus. Milan. AD 251-253.
Silver Antoninianus. (20,93 mm. 3,39 g.). IMP C C VIB TREB
GALLVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Trebonianus
Gallus to right. Rev. PAX AETERNA, Pax standing left, holding
branch and transverse sceptre. RIC 71; RSC 76; Sear 9639.
Extremely fine.

40

239   Roman Imperial. Volusian. Rome. AD 251-253. Silver
Antoninianus. (20 mm. 2,77 g.). IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Volusian to right. Rev.
CONCORDIA AVGG, Concordia seated left, holding patera and
double cornucopiae, star in right field. RIC 169; RSC 25; Hunter 6;
Sear 9743. Very fine.

40

240   Roman Imperial. Macrianus. Antioch. AD 260-261. Silver
Billon Antoninianus. (21,30 mm. 3,87 g.). IMP C FVL MACRIANVS P
F AVG, radiate, cuirassed bust of Volusian to right. Rev. IMP C FVL
MACRIANVS P F AVGROMAE AETERNAE, Roma seated left on
shield, holding Victory and spear. RIC 11; RSC 11; Sear 10807.
Near very fine.

40

241   Roman Imperial. Valerian I. Antioch. AD 253-254. Silver
Billon Antoninianus. (22,19 mm. 4,83 g.). IMP C P LIC VALERIANVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Valerian I to right.
Rev. RESTITVTI GENER HVMANI, Sol walking right in long robe,
holding globe and extending his right hand. RIC 220
("Viminacium"); Cohen 179; Goebl MIR 1564. Almost fully
silvered, near good very fine.

15



242   Roman Imperial. Gallienus. Antioch. AD 266-268. Bronze
Antoninianus. (21,33 mm. 3,32 g.). GALLIENVS AVG, radiate and
cuirassed bust of Gallienus to right. Rev. LAETITIA AVG, Laetitia
standing left, holding wreath and rudder. Mintmark VIIC dot. RIC
616 var (dot in mintmark); Goebl 1642b. Fully silvered, extremely
fine.

25

243   Roman Imperial. Gallienus. Antioch. AD 266-268. Bronze
Antoninianus. (23,32 mm. 3,87 g.). GALLIENVS AVG, radiate and
cuirassed bust of Gallienus to right. Rev. VIRTVS AVG, Hercules
standing right, looking left, holding apple and resting right hand
on club. Mintmark VIIC. RIC 623; Goebl 1647b; Sear 10404. About
extremely fine.

30

244   Roman Imperial. Gallienus. Antioch. AD 266-268. Bronze
Antoninianus. (19,55 mm. 3,52 g.). GALLIENVS AVG, radiate and
cuirassed bust of Gallienus to right. Rev. FIDES AVG, Mercury
standing left, holding purse and caduceus. Mintmark PXV. RIC
607; Goebl 1667k; Sear 10212. About extremely fine.

20

245   Roman Imperial. Gallienus. Rome. AD 266-268. Bronze
Antoninianus. (19,43 mm. 2,99 g.). GALLIENVS AVG, radiate head
of Gallienus to right. Rev. DIANAE CONS AVG, Antelope walking
left. Mintmark Γ. RIC 181 (S) var (mintmark); Goebl 0716b; Sear
10200; Good very fine.

25

246   Roman Imperial. Gallienus. Rome. AD 266-268. Bronze
Antoninianus. (18,65 mm. 3,73 g.). GALLIENVS AVG, radiate and
draped bust of Gallienus to right. Rev. APOLLINI CONS AVG,
centaur walking left, holding globe and rudder. Mintmark (Z, H, N
or I) unclear. RIC 164. Good very fine.

20



247   Roman Imperial. Salonina. Rome. AD 253-268. Bronze
Antoninianus. (20,71 mm. 2,86 g.). COR SALONINA AVG, draped
bust of Salonina to right on crescent. Rev. IVNONI CONS AVG,
bearded elk walking left. Mintmark Δ. RIC 16; Goebl 725x.

20

248   Roman Imperial. Claudius II. Milan. AD 268–270. Bronze
Antoninianus. (18,27 mm. 3,23 g.). IMP CLAVDIVS P F AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Claudius II to right. Rev.
VIRTVS AVG, Mars walking right, holding transverse spear and
trophy. Mintmark P. RIC 172; RIC mom.fr 51; BMC R1252; Cunetio
hoard 2254; Normanby hoard 1020. Good very fine.

20

249   Roman Imperial. Claudius II. Milan. AD 268–270. Bronze
Antoninianus. (20,89 mm. 4,33 g.). IMP CLAVDIVS P F AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Claudius II to right. Rev.
DIANA LVCIF, Diana Lucifera standing right, holding long
transverse torch. Mintmark P. RIC 144. Good very fine.

20

250   Roman Imperial. Quintillus. Rome. AD 270. Bronze
Antoninianus. (18,32 mm. 2,04 g.). IMP CM AVR CL QVINTILLVS
AVG, radiate, draped bust of Quintillus to right. Rev. LAETITIA
AVG, Laetitia standing left, holding wreath and anchor on globe.
XII in right field. RIC 22. Very fine.

20

251   Roman Imperial. Aurelian. Siscia. AD 270-275. Silvered
Bronze Antoninianus. (22,18 mm. 4,24 g.). IMP C AVRELIANVS
AVG, radiate, cuirassed bust of Aurelian to right. Rev. ORIENS
AVG, Sol walking left between two captives, holding whip and
raising right hand. S in left field, mintmark XXIVI. RIC 255; Sear
11573. Good very fine.

30



252   Roman Imperial. Aurelian. Rome. AD 270-275. Silvered
Bronze Antoninianus. (22,16 mm. 4,36 g.). IMP AVRELIANVS AVG,
radiate, cuirassed bust of Aurelian to right. Rev. ORIENS AVG, Sol
walking right, trampling on recumbent captive, holding branch
and bow. I in left field, mintmark XXIR. RIC 64; Sear 11569.
Extremely fine.

30

253   Roman Imperial. Aurelian. Cyzicus. AD 270-275. Silvered
Bronze Antoninianus. (22,22 mm. 3,70 g.). IMP AVRELIANVS AVG,
radiate, cuirassed bust of Aurelian to right. Rev. SAECVLI
FELICITAS, emperor standing right, holding globe and spear. No
mintmark. RIC 352; Sear 11605. Very fine.

30

254   Roman Imperial. Severina. Cyzicus. AD 270-275. Silvered
Bronze Antoninianus. (21,83 mm. 3,65 g.). SEVERINA AVG,
diademed and draped bust of Severina to right, on crescent. Rev.
CONCORDIAE MILITVM, Concordia standing left, holding two
standards. Mintmark XXI. RIC 18. Almost fully silvered, abot
extremely fine.

30

255   Roman Imperial. Tacitus. Rome. AD 275-276. Silvered
Bronze Antoninianus. (21,38 mm. 2,42 g.). IMP CM CL TACITVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Tacitus to right. Rev.
AEQVITAS AVG, Aequitas standing left, holding scales and
cornucopiae. Mintmark XXIΓ. RIC 82; Estiot 503. Very Fine.

20

256   Roman Imperial. Probus. Rome. AD 276-282. Silvered
Bronze Antoninianus. (22,20 mm. 3,36 g.). IMP PROBVS AVG,
radiate bust of Probus to left, wearing imperial mantle, holding
eagle-tipped sceptre. Rev. ROMAE AETER, hexastyle temple with
Roma seated within, holding Victory and sceptre. Mintmark R
crescent B. RIC 185.

40



257   Roman Imperial. Probus. Rome. AD 276-282. Silvered
Bronze Antoninianus. (21,45 mm. 3,54 g.). IMP PROBVS P F AVG,
radiate and cuirassed bust of Probus to right. Rev. VICTORIA AVG,
Victory walking left, holding wreath and trophy. Mintmark R
thunderbolt ς. RIC 213. Fully silvered & about extremely fine.

40

258   Roman Imperial. Probus. Rome. AD 276-282. Silvered
Bronze Antoninianus. (21,30 mm. 3,85 g.). IMP PROBVS P F AVG,
radiate bust of Probus to left, wearing imperial mantle, holding
eagle-tipped sceptre. Rev. SOLI INVICTO, Sol, holding globe and
whip, driving galloping quadriga left. Mintmark R thunderbolt Γ.
RIC 200. Fully silvered & about extremely fine.

30

259   Roman Imperial. Probus. Rome. AD 276-282. Silvered
Bronze Antoninianus. (22,75 mm. 3,60 g.). PROBVS P F AVG,
radiate and cuirassed bust of Probus to right. Rev. IOVI CONS
PROB AVG, Jupiter standing left, holding thunderbolt and sceptre.
Mintmark R thunderbolt B. RIC 175. Fully silvered & about
extremely fine.

30

260   Roman Imperial. Probus. Rome. AD 276-282. Silvered
Bronze Antoninianus. (21,90 mm. 3,52 g.). IMP PROBVS P F AVG,
radiate and cuirassed bust of Probus to right. Rev. VICTORIA
GERM, trophy between two captives sitting back to back.
Mintmark R thunderbolt A. RIC 220. Fully silvered & about
extremely fine.

30

261   Roman Imperial. Probus. Rome. AD 276-282. Silvered
Bronze Antoninianus. (21,44 mm. 4,60 g.). IMP PROBVS P F AVG,
radiate and cuirassed bust of Probus to right, aegis on chest. Rev.
FIDES MILITVM, Fides standing front, head left, holding two
standards. Mintmark R thunderbolt E. RIC 169; Sear 11981. Fully
silvered & about extremely fine.

40



262   Roman Imperial. Carus. Ticinum. AD 282-283. Bronze
Antoninianus. (21,45 mm. 4,01 g.). IMP CARVS P F AVG, radiate
and cuirassed bust of Carus to right. Rev. SPES PVBLICA, Spes
walking left, holding flower and raising hem of robe. Mintmark
SXXI. RIC 82; Sear 12180. Near extremely fine. Sharply struck.

30

263   Roman Imperial. Carinus. Rome. AD 283-285.Bronze
Antoninianus. (20,73 mm. 3,23 g.). IMP C M AVT CARINVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Carinus to right. Rev.
AEQVITAS AVGG, Aequitas standing left, folding scales and
cornucopiae. Mintmark KAΓ. RIC V-2, 238 var (officina); Sear -;
Othilia coll. 615. Very fine.

10

264   Roman Imperial. Numerian. Cyzicus. AD 283-284. Silver
Billon Antoninianus. (21,11 mm. 3,22 g.). IMP C NVMERIANVS P F
AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Numerian to right.
Rev. CLEMENTIA TEMP, Numerian standing right, holding sceptre,
receiving Victory on globe from Jupiter, standing left, holding
sceptre. A in lower centre. Mintmark XXI. RIC 463; Sear 12243.
Near good very fine.

20

265   Roman Imperial. Diocletian. Cyzicus. AD 284-305. Silver
Billon Antoninianus. (20,09 mm. 3,79 g.). IMP C C VAL
DIOCLETIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of
Diocletian to right. Rev. CONCORDIA MILITVM, Diocletian standing
right, holding parazonium, receiving Victory from Jupiter standing
left, holding sceptre. ς in lower centre, mintmark XXI. RIC 306;
Sear 12635. Extremely fine.

20



266   Roman Imperial. Diocletian. Alexandria. AD 308-310.
Bronze Follis. (25,42 mm. 6,62 g.). DN DIOCLETIANO BAEATISS,
laureate bust of Diocletian to right, wearing imperial mantle,
holding mappa. Rev. PROVIDENTIA DEORVM, Providentia standing
right, extending right hand to Quies, standing left, holding branch
and sceptre. A over KP in lower centre. Mintmark ALE. RIC 109;
Sear 12922. Good very fine.

40

267   Roman Imperial. Diocletian. Thessalonica. AD 298-299.
Silvered Bronze Follis. (26,95 mm. 8,52 g.). IMP C C VAL
DIOCLETIANVS P F AVG, laureate head of Diocletian to right. Rev.
GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left, modius on head,
naked but for chlamys over shoulder, holding patera from which
liquid flows, and cornucopiae. Mintmark TSA. RIC 19a; Sear
12784. Near extremely fine.

20

268   Roman Imperial. Maximianus. Siscia. AD 289-290. Bronze
Radiate. (22,92 mm. 3,35 g.). IMP C M A VAL MAXIMIANVS P F
AVG, radiate, cuirassed bust of Maximianus to right. Rev.
CONSERVATOR AVGG, Emperor standing right, holding sceptre,
facing Hercules, standing left, leaning on club, together
sacrificing from paterae over altar between them. Mintmark
AXXI.HP. RIC 581; Cohen 70. Good very fine.

20

269   Roman Imperial. Maximianus. Heraclea. AD 295-296.
Bronze Follis. (24,96 mm. 8,60 g.). IMP C M A MAXIMIANVS P F
AVG, laureate head of Maximianus to right (small head issue).
Rev. GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left, modius on
head, naked except for chlamys falling low from left shoulder,
holding patera from which liquid flows and cornucopiae.
Mintmarks HTε. RIC 17b; Sear 13265. About good very fine.

20



270   Roman Imperial. Galerius. Antioch. AD 299-300. Bronze
Follis. (27,99 mm. 9,81 g.). GAL VAL MAXIMIANVS NOB CAES,
laureate head of Galerius to right (large head issue). Rev. GENIO
POPVLI ROMANI, Genius standing left, modius on head, naked
except for chlamys falling low from left shoulder, holding patera
from which liquid flows and cornucopiae. Γ in right field.
Mintmarks ANT. RIC 53b; Sear 14379. Nice very fine

20

271   Roman Imperial. Galeria Valeria. Heraclea. AD 308-310.
Bronze Follis. (26,64 mm. 6,94 g.). GAL VALERIA AVG, diademed
and draped bust of Galeria Valeria to right. Rev. VENERI VICTRICI,
Venus standing facing, head left, holding apple and raising
drapery over left shoulder. Mintmark HTB. RIC 43; Sear 14593.
Good very fine.

30

272   Roman Imperial. Maximinus II. Thessalonica. AD 312-313.
Bronze Follis. (23,57 mm. 3,58 g.). IMP C MAXIMINVS P F AVG,
laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus II to right. Rev.
IOVI CONSERVATORI AVGG N N, Jupiter standing left, holding
Victory on globe and sceptre, eagle with wreath in beak at foot
left. Mintmark dot TS dot B dot. RIC 61a. Extremely fine.

20

273   Roman Imperial. Licinius I. Heraclea. AD 313. Bronze Follis.
(22,93 mm. 5,01 g.). IMP C VAL LICIN LICINIVS P F AVG, laureate
head of Licinius I to right. Rev. IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter
standing left, chlamys hanging from left shoulder, holding Victory
on globe and sceptre, eagle with wreath in beak at foot left. A in
right field. Mintmark SMHT. RIC 73; Sear 15240.

20



274   Roman Imperial. Constantine I. Siscia. AD 315-316. Bronze
Follis. (21,02 mm. 3,27 g.). IMP CONSTANTINVS P F AVG, laureate
head of Constantine I to right. Rev. IOVI CONSERVATORI AVGG,
Jupiter standing left, chlamys hanging from left shoulder, holding
Victory on globe and sceptre, eagle with wreath in beak at foot
left. Γ in right field. Mintmark dot SIS dot. RIC 15. Extremely fine.

20

275   Roman Imperial. Constantine I. Ticinum. AD 318-319.
Bronze Follis. (18,43 mm. 2,99 g.). IMP CONSTANTINVS MAX AVG,
laureate, helmeted and cuirassed bust of Constantine I to right.
Rev. VICTORIAE LAETAE PRINC PERP, two Victories standing right
and left, holding shield inscribed VOT PR on a plain altar.
Mintmark TT. RIC 82. Extremely fine

10

276   Roman Imperial. Constantine I. Ticinum. AD 318-319.
Bronze Follis. (17,84 mm. 2,91 g.). IMP CONSTANTINVS AVG,
helmeted and cuirassed bust of Constantine I to left, holding
spear over shoulder. Rev. VICTORIAE LAETAE PRINC PERP, two
Victories standing right and left, holding shield inscribed VOT PR
on a garlanded altar. Mintmark PT. RIC 83. About extremely fine

10

277   Roman Imperial. Contemporary Imitation. Unofficial
barbaric mint. ca AD 310-330. Bronze Follis. (16,62 mm. 2,81 g.).
Garbled legend, helmeted and cuirassed bust of Constantine I to
right. Rev. Garbled legend, two Victories standing right and left,
holding shield on an altar decorated with an X. Mintmark MEN.
Nice very fine.

20



278   Roman Imperial. Constantine I. Constantinople. AD 328.
Bronze Follis. (18,93 mm. 3,07 g.). CONSTANTINVS MAX AVG,
laurel and rosette diademend, draped and cuirassed bust of
Constantine I to right. Rev. CONSTANTINIANA DAFNE, Victory
seated left on cippus, palm branch in each hand, looking right,
trophy to left with a kneeling captive at its base, spurned by
Victory. Δ in left field. Mintmark CONS. RIC 35; Sear 16191. About
good very fine

10

279   Roman Imperial. Constantine I. Arles. AD 325-326. Bronze
Follis. (19,42 mm. 2,83 g.). CONSTANTINVS AVG, laureate head of
Constantine I to right. Rev. PROVIDENTIAE AVGG, campgate with
10 layers, no doors, two beacons, star above. Mintmark SA
crescent RL. RIC 286; Sear 16244. Good very fine.

10

280   Roman Imperial. Constantine I. Siscia. AD 320-321. Bronze
Follis. (18,41 mm. 3 g.). CONSTANTINVS AVG, laureate head of
Constantine I to right. Rev. DN CONSTANTINI MAX AVG around
VOT XX in two lines within wreath. Mintmark εSIS star. RIC 159;
Sear 16219. About extremely fine.

15

281   Roman Imperial. City Commemorative. Arles. AD 333-334.
Bronze Follis. (16,83 mm. 1,94 g.). VRBS ROMA, helmeted and
mantled bust of Roma to left. Rev: She-wolf standing left, suckling
the twins Romulus and Remus, three-armed branch between two
stars above. Mintmark off flan (PCONST or SCONST). RIC 368;
Sear 16497. Good very fine.

20



282   Roman Imperial. City Commemorative. Cyzicus. AD 332-
333. Bronze Follis. (16,51 mm. 2,84 g.). CONSTANTINOPOLI,
laureate (resembling pearls) and helmeted bust of
Constantinopolis to left, wearing imperial cloak, holding reversed
spear. Rev. Victory standing left, foot on prow, holding sceptre
and resting left hand on shield. Mintmark dot SMKΓ. RIC 107; Sear
16478. Extremely fine.

10

283   Roman Imperial. Constantine I. Antioch. Posthumous issue,
AD 337-340. Bronze Follis. (15,72 mm. 1,68 g.). DV
CONSTANTINVS PT AVGG, veiled and draped bust of Constantine
to right. Rev. No legend, Emperor veiled to right in quadriga, the
hand of God reaches down to him. Mintmark SMANΔ. RIC 39.
Extremely fine.

10

284   Roman Imperial. Constantine I. Cyzicus. Posthumous issue,
AD 347-348. Bronze Follis. (14,96 mm. 1,38 g.). DV
CONSTANTINVS PT AVGG, veiled head of Constantine to right.
Rev. VN-MR across fields, Constantine standing right, raising right
hand. Mintmark SMKB. RIC 46.

10

285   Roman Imperial. Maximianus Herculius. Siscia. Posthumous
issue, AD 317-318. Bronze half follis. (16,28 mm. 1,09 g.). DIVO
MAXIMIANO SEN FORT IMP, laureate and veiled head of
Maximianus to right. Rev. REQVIES OPTIMO-RVM MERITORVM,
emperor seated left, holding sceptre and raising right hand.
Mintmark SIS. RIC 41; Sear 16412.

10

286   Roman Imperial. Helena. Antioch. AD 327-328. Bronze
Follis. (20,45 mm. 2,53 g.). FL HELENA AVGVSTA, mantled bust of
Helena to right, wearing necklace and ladder-shaped diadem.
Rev. SECVRITAS REIPVBLICE, Securitas standing left, lowering
branch with right hand and raising hem of robe with left hand.
Mintmark SMANTS. RIC 80; Sear 16627. Nice Very fine.

10



287   Roman Imperial. Helena. (probably) Constantinople. AD
337-340. Bronze Follis. (15,01 mm. 1,09 g.). FL IVL HELENAE AVG,
mantled bust of Helena to right, wearing necklace, hair
elaborately dressed. Rev. PAX PVBLICA, Pax standing left, holding
branch and transverse sceptre. Mintmark off flan, but the style is
that of Constantinople. RIC 33-35; Sear 17497. About extremely
fine.

15

288   Roman Imperial. Constantine II. Thessalonica. AD 320-324.
Bronze Follis. (18,23 mm. 3,61 g.). CONSTANTINVS IVN NOB C,
laureate, draped and cuirassed bust of Constantine II to left. Rev.
CAESARVM NOSTRORVM around VOT X in wreath with centering
dot, and dot in the badge at the top of the wreath. Mintmark
TSBVI. RIC 128; Sear 17196. About extremely fine.

15

289   Roman Imperial. Crispus. Siscia. AD 320-321. Bronze Follis.
(19,97 mm. 3,56 g.). IVL CRISPVS NOB C, laureate head of Crispus
to right. Rev. CAESARVM NOSTRORVM around VOT X in wreath
with dot in the badge at the top of the wreath. Mintmark ASIS
star. RIC 165; Sear 16772.

15

290   Roman Imperial. Crispus. London. AD 322-323. Bronze
Follis. (18,62 mm. 3,07 g.). CRISPVS NOBIL C, laureate and
cuirassed bust of Crispus to left, holding spear and shield. Rev.
BEAT TRANQVILITAS, globe set on altar inscribed VOT-IS-XX, three
stars above, F-B across fields. Mintmark PLON. RIC 250; Sear
16725. Very fine.

20



291   Roman Imperial. Constantius II. Constantinople. AD 348-
351. Silvered Bronze Centenionalis. (23,42 mm. 5,90 g.). D N
CONSTANTIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed
bust of Constantius II to right. Rev. FEL TEMP REPARATIO, soldier
standing left, spearing a fallen horseman who is unbearded,
wearing Phrygian helmet, slumped forwards and clutching the
horse's neck. Γ in left field. Mintmark CONSH star. RIC 81.
Extremely fine

20

292   Roman Imperial. Constantius II. Cyzicus. AD 351-354.
Silvered Bronze Centenionalis. (22,96 mm. 5,65 g.). D N
CONSTANTIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed
bust of Constantius II to right. Rev. FEL TEMP REPARATIO, soldier
standing left, spearing a fallen horseman who is bearded, hair in
braids, reaching backwards. Γ in left field. Mintmark SMKS. RIC
92. Extremely fine.

20

293   Roman Imperial. Constantius II. Siscia. AD 350. Bronze
Centenionalis. (23,01 mm. 5 g.). D N CONSTANTIVS P F AVG,
pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II to
right. A behind head, star to right. Rev. HOC SIGNO VICTOR ERIS,
emperor standing left, holding labarum with Chi-Rho and spear;
to the right stands Victory, crowning him with wreath and holding
palm branch; A in left field. Mintmark dot ASIS star. RIC 291; Sear
18203; LRBC 1197. About extremely fine.

20

294   Roman Imperial. Constantius II. Constantinople. AD 347-
348. Bronze Follis. (14,84 mm. 1,42 g.). D N CONSTANTIVS P F
AVG, rosette-diademed head of Constantius II to right. Rev. VOT
XX MVLT XXX in four lines within wreath. Mintmark CONSΓ star.
RIC 76. Extremely fine.

10



295   Roman Imperial. Constans. Thessalonica. AD 337-347.
Silvered Bronze Centenionalis. (23,45 mm. 5,59 g.). D N
CONSTANS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust
of Constans to right. A behind head. Rev. FEL TEMP REPARATIO,
Constans standing left on galley, holding Victory and labarum;
Victory at the helm, steering galley. A in left field. Mintmark TSB.
RIC 122. Good very fine.

20

296   Roman Imperial. Constans. Siscia. AD 337-347. Bronze
Follis. (20 mm. 2,44 g.). D N CONSTANS P F AVG, pearl-diademed,
draped and cuirassed bust of Constans to right. A behind head.
Rev. FEL TEMP REPARATIO, Radiate phoenix standing right on
rocky mound. Mintmark SIS and unclear symbol. RIC 241. Near
good very fine.

10

297   Roman Imperial. Vetranio. Thessalonica. AD 350. Bronze
Centenionalis. (22,60 mm. 5,45 g.). D N VETRANIO P F AVG,
laureate, draped and cuirassed bust of Vetranio to right. Rev.
CONCORDIA MILITVM, emperor standing left in military dress,
holding chi-rho banner in each hand. Star above, A in left field, B
in right field. Mintmark dot TSA dot. RIC 132.

80

298   Roman Imperial. Vetranio. Siscia. AD 350. Bronze
Centenionalis. (23,56 mm. 4,99 g.). D N VETRANIO P F AVG,
laureate, draped and cuirassed bust of Vetranio to right. A behind
head, star to right. Rev. HOC SIGNO VICTOR ERIS, emperor
standing left, holding labarum with Chi-Rho and spear; to the
right stands Victory, crowning him with wreath and holding palm
branch; A in left field. Mintmark dot BSIS dot. RIC 287; Sear
18905.

80



299   Roman Imperial. Julian II. Sirmium. AD 361-363.
BronzeDouble Maiorina. (28,94 mm. 8,24 g.). D N FL CL IVLIANVS
PF AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Julian II to
right. Rev. SECVRITAS REIPVB, bull standing right, two stars
above. Mintmark star BSIRM palm branch in exergue. RIC 107;
Sear 19152. Good very fine.

80

300   Roman Imperial. Julian II. Arles. AD 355-360. Silver Siliqua.
(17,61 mm. 2,48 g.). D N FL CL IVLI-ANVS PF AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Julian II to right. Rev.
VOT X MVLT XX in four lines within wreath with eagle in the
badge at the top of the wreath. Mintmark TCONST. RIC 309; RSC
148c and 148e; Sear 19126. About extremely fine with an
excellent grade of the silver and awesome yellowish and bluish
minting hues.

200

301   Roman Imperial. Valens. Antioch. AD 364-367. Gold Solidus.
(21,16 mm. 4,42 g.). D N VALENS PER F AVG, pearl-diademed,
draped and cuirassed bust of Valens to right. Rev. RESTITVTOR
REIPVBLICAE, emperor in military uniform, standing front, looking
right, holding labarum with Chi-Rho, and Victory on globe.
Mintmark ANTΔ dot. RIC 2d xiii, 4. Good very fine.

800

302   Roman Imperial. Valens. Antioch. AD 367-375. Silver
Siliqua. (18,48 mm. 1,58 g.). D N VALENS PER F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Valens to right. Rev. VOT
X MVLT XX in four lines within wreath. Mintmark dot ANTΘ. RIC
34d. Good very fine.

80



303   Roman Imperial. Valens. Antioch. AD 367-375. Bronze Follis
(AE3). (18,60 mm. 3,15 g.). D N VALENS P F AVG, pearl-diademed,
draped and cuirassed bust of Valens to right. Rev. SECVRITAS
REIPVBLICAE, Victory walking left, holding wreath and palm
branch. Star over K in left field, Q in right field. Mintmark ASISCR.
RIC 15b, type xxvii (a); Sear 19833-19836. About extremely fine.

15

304   Anastasius I, 491-518 AD. Gold Solidus (20.9 mm, 4,44 g.).
Constantinople, struck 507-518 AD. DN ANASTASIVS P P AVC,
helmeted and cuirassed bust of Anastasius I facing, holding spear
over his right shoulder and shield on left arm. Rev. VICTORI-A
AVCCC I, Victory standing left holding long jewelled P-headed
cross (Christogram). Star in left field. In exergue CONOB. SB. 5;
DOC 7a. Hahn MIB 7a. Interesting graphito Π-T across the
obverses fields, otherwise, about extremely fine with lustrous
surfaces.

400

305   Justinian I, AD 527-565. Gold Solidus (20 mm, 4,51 g.).
Constantinople, AD 527-538. D N IVSTINIANVS P P AVI Helmeted
and cuirassed bust of Justinian I facing, holding globus cruciger in
his right hand and with a shield, decorated with a horseman
spearing a fallen foe, over his left shoulder. Rev. VICTORIA
AVGGG Z / CONOB Angel standing facing, holding long linear staff
surmounted by staurogram in his right hand and globus cruciger
in his left; in field to right, star. CONOB in exergue. DOC 9j; MIBE
7; SB 140. Nearly Very fine.

350

306   Justinian I, 527-565 AD. Gold Tremissis (16 mm, 1.48 g.).
Constantinople. D N IVSTINIANVS P P AVG Pearl- diademed,
draped and cuirassed bust of Justinian I to right. Rev. VICTORIA
AVGVSTORVM / CONOB Victory advancing right, her head turned
to left, holding wreath in her right hand and cross set on globe in
her left; in field to

80



307   Justinian I, 527-565 AD. Bronze Follis (33 mm, 20.07 g.).
Nicomedia Mint, dated RY 18= 544/5. D N IVSTINIANVS P P AVI
Helmeted and cuirassed bust of Justinian I facing, holding globus
cruciger in his right hand and shield, decorated with cavalryman
riding over fallen enemy, in his left; in field to right, cross. Rev.
Large M between A/N/N/O and X/X/II/II; above, cross; below, A; in
exergue, NIKO. DOC 124a. MIB 112-115. SB 201. Good very fine,
unusually well defined with a clear facing portrait which is difficult
for this issue. Very well centered with a pleasant dark green
patina.

80

308   Justinian I, 527-565 AD. Bronze Pentanummium (13 mm,
1.93 g.). Italian Mint, Rome or Sicily. D N IVSTINIANVS P P AVG,
diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. Large V
within wreath. MIBE 246; DOC 369; Sear 337. Unusually well
centered near good very fine. Rare and curious series attributed
to Sicilian, Italian mints or Rome .

40

309   Justinian I, 527-565 AD. Bronze Decanummium (14 mm,
1.90 g.). Italian Mint or Sicily. D N IVSTINIANVS P P AVG,
diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. Large X
within wreath. MIBE 244; SB 308A. Unusually well preserved for
the issue, near extremely fine. Rare and curious series attributed
to Sicilian, Italian mints or Rome .

80

310   Maurice Tiberius. 582-602 AD. Gold Solidus (19.5.mm, 4.12
g.). Light weight issue of 22 Siliquae. Constantinople mint, struck
583/4-602 AD. D N mAVRC - TIb PP AVI Helmeted, draped, and
cuirassed bust facing, holding globus cruciger. Rev. VICTORI-A
AVGG Angel standing facing, holding long staff surmounted by
staurogram and globe; In exergue OB+*. DOC 8 var. MIBE 13b;
SB 482 var. Some areas of flatness, otherwise, very fine with a
lustrous surfaces. Rare light weight series.

350



311   Maurice Tiberius, with Constantina and Theodosius, 582-
602. Bronze 8 Pentanummia or Follis (34 mm, 13.19 g.), Cherson,
584-602. dN mAVRC - AVG PP AVG Maurice Tiberius, to left,
nimbate, standing facing, and holding globus cruciger in his right
hand, and Constantina, to right, nimbate, standing facing, and
holding cruciform scepter in her right hand; above, cross. Rev.
Theodosius, nimbate, standing facing, holding staff surmounted
by Christogram with his right hand; to right, large H; above,
cross. DOC 299. MIB 157b. SB 605. Attractive dark green patina.
Some areas of minor roughness, otherwise, very fine.

80

312   Constantine IV Pogonatus, with Heraclius and Tiberius, 668-
685 AD. Gold Solidus (19 mm, 4.50 g.), Constantinopolis, circa
674-681. δ N CANЧS P Helmeted, diademed and cuirassed bust of
Constantine IV facing slightly to right, bearded, holding spear in
his right hand and with a shield, decorated with a horseman, over
his left shoulder. Rev. VICTOA AVGЧ H / CONOB Heraclius, on the
left, and Tiberius, on the right, standing facing, each holding
globus cruciger in his right hand; between them, cross potent on
base and three steps. DOC 8d. MIB 7a. SB 1154. Some
insignificant tiny scratches, otherwise, about good very fine.

400

313   Constantine VII Porphyrogenitus, with Zoe, 913-959. Bronze
Follis (20 mm, 4.08 g.), Constantinopolis, 914-919. + COҺSTAҺT'
CЄ ZOH b' Bust of Constantine VII facing, wearing crown
ornamented with cross and loros on the left; bust of Zoe facing,
wearing crown ornamented with cross and chlamys, on the right;
both holding with their right hands long patriarchal cross. Rev. +
COҺS/TAҺTIҺO' / CЄ ZOH bA/SILIS RO/mЄON in five lines. DOC 22.
SB 1758.

40



314   John I Zimisces, 969-976, Silver MIliaresion (20 mm, 1.70
g.). Constantinople mint. + IҺSЧS XRI STЧS ҺICA, cross set on
globus above two steps; in central medallion, crowned bust of
John facing. Rev. + IωAҺҺI,/ ЄҺ X'ω AVτO/CRAT, ЄVSЄЬ'/
ЬASILЄVS/ RωmAIω' in five lines. DOC 7b; Sear 1792. About good
very fine.

80

315   Nicephorus II Phocas, 963-969 AD, and Basil II
Bulgaroktonos. Gold Histamenon Nomisma (19 mm, 4.35 g.).
Constantinople, 963-964 AD. + IhS XIS RЄX RЄϚNANTIhM, bust of
Christ facing, wearing nimbus cruciger with three pellets in each
arm, pallium and colobium, right hand raised in benediction, book
of Gospels in left / + hIKHΦOP' KAI ЬASIL' AЧΓ R' P', crowned
facing busts of Nicephorus II (on left), bearded and wearing loros,
and Basil II (on right), beardless, wearing chlamys pinned at right
shoulder, jointly holding long patriarchal cross between. Sear
1777. Graffiti, otherwise, good very fine. Sharply struck with
unusually well defined portraits.

600

316   Romanus III Argyrus, 1028-1034. Gold Histamenon (23 mm,
4.37 g), Constantinopolis. +IҺS XIS RЄX RЄςNANTIҺm Christ,
nimbate, seated facing on square-backed throne, wearing tunic
and pallium, raising his right hand in benediction and holding
book of Gospels in his left. Rev. ΘЄC bOHΘ' RⲰmAҺⲰ On the left,
Romanus III standing facing, wearing crown with pendilia and
loros, holding globus cruciger in his left hand; on the right, the
Virgin, nimbate, wearing robes and maphorion, crowning the
emperor with her right hand; above, MΘ. DOC 1c. SB 1819. Bent
and upright, otherwise, about good very fine.

400



317   Andronicus II Palaeologus, with Michael IX, 1282-1328 AD.
AR Basilikon (21 mm, 2,04 g.), Constantinopolis, 1304- 1320 AD.
KVPIE BOH[ΘEI] Christ, nimbate, seated facing on backless
throne, raising his right hand in benediction and holding book of
Gospels in his left; below each elbow of Christ, small pellet. Rev.
AVTOKPATOPЄC PⲰMAIⲰN Andronicus II, on the left, standing facing,
wearing crown with pendilia and loros and Michael IX, on the
right, standing facing, wearing crown with pendilia and loros,
holding between them labarum on shaft. DOC 517ff. SB 2402.
Minor areas of weakness, otherwise, very fine.

40

318   Empire of Trapezunt, John II Comnenus, 1280-1297, Silver
Asper (21 mm, 2.74 g.). IW O KO MN- N O C star at feet. John
standing wearing chlamys, holding labarum and globus, touched
by Manus Dei above right. Rev. OA EV ΓE NI OC, St. Eugenius
standing, bearded and nimbate, stands facing, holding long cross.
SB.2609. Nicely toned, only minor areas of flatness, otherwise,
good very fine. Rare.

80

319   Holy Roman Empire, Leopold I. 1657-1705 XV Kreuzer (29
mm. 6.00 g.). 1694 MMW Breslau. Höllhuber: 94.1.12. Extremely
Fine.

30

320   Holy Roman Empire, Leopold I. 1657-1705 VI Kreuzer (26
mm. 3.26 g.). Vienna, 1678. Her. 1137. Good very fine.

30

321   Holy Roman Empire, Leopold I. 1657-1705. 3 Kreuzer (21
mm. 1.50 g.). Brieg 1701 CB. (CB of the mint master Christoph
Brettschneider). Rarer Variety with SI instead of SIL (Silesia) and
ARHCHID. A II instead of the common type ARCHID. AVS

30



322   Hungary, Franz Joseph I, 1848-1916. 1882 KB- Kremnitz,
3,38 g. Frühwald 2082. Very fine.

260

323   Second Empire, Ivan Aleksandar and Mihail Asen IV, 1331-
1355. Silver Grosso (20 mm, 1.14 g.). IC - XC Christ standing
facing before throne, raising hands in benediction; in left and
right fields, monograms. Rev. Ivan Aleksandar, on left, holding
cruciform scepter in his right hand, and Mihail Asen IV, on the
right, holding cruciform scepter in his left hand, both standing
facing and holding between them a Christogram- tipped staff
flanked by stars; in left and right fields, monograms. Dimnik &
Dobrinić 9.1.2. Raduchev & Zhekov, 1.13.3. Youroukova &
Penchev 121. Good Very fine.

20

324   Second Empire. Ivan Šišman, 1371-1395. Silver Asper (14
mm, 0,50 g.). Half-length bust of Virgin facing, nimbate, and
holding infant Christ, nimbate and raising his right hand in
benediction, on lap. Rev. Ivan Šišman standing facing, wearing
crown and loros, holding cruciform sceptere in his right hand; in
left and right fields, monograms. Dimnik and Dobrinic 11.1.4.
Raduchev & Zhekov 1.15.9-12. Youroukova & Penchev 97.
Slightly serrated edge. Nicely toned, very well defined and
unusually clear. About good very fine.

20

325   Principality. Ferdinand I. 1887-1908. AR 5 Leva (37mm,
24.84 g.). Kremnitz mint. Dated 1892 KБ. Bare head to left. Rev.
5 Leva, 1892 within a wreath. KM 15. Good very fine with a lovely
iridescent tone.

80

326   Principality. Ferdinand I. 1887-1908. AR 5 Leva ( 37mm,
25.00 g.). Kremnitz mint. Dated 1892 KБ. Bare head to left. Rev.
5 Leva, 1894 within a wreath. KM 18. Good very fine.

80



327   Principality. Ferdinand I. 1887-1908. AR 1 Lev ( 23 mm,
5.20 g.). Kremnitz mint. Dated 1910 KБ. Bare head to left. Rev. 1
Lev, 1910 within a wreath. KM 28. About extremely fine.

20

328   Peoples Republic' 1946–1989, 5 Leva (36 mm, 20.5 g.).
1978, Commemorating the 100th Anniversary of the birth of poet
Peio Javoroff. Coat of Arms, 5 Leva. Rev. 3/4 Facing bust of Peio
Javoroff. KM 100. Extremely fine.

15

329   Commemorative 5 Leva (36 mm, 20.99 g.). Sofia, 1973. 50
years Anniversary the September 'Anti-Fascism' uprising. KM 83.
Extremely fine.

15

330   Stefan Uroš II Milutin 1282-1321 AD. Silver Dinar (Grosso)
(19 mm. 1,95 g.) IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on
throne. Rev. S STЄFAN VROSIVS / RЄX. Stefan and St. Stefan
standing facing one another, heads facing, holding between them
a banner. Jovanovic 7. Nice Very Fine with attractive yellowish
tone.

40

331   Stefan Uroš IV Dušan, with Elena 1331-1355 AD. Silver Half
dinar (16 mm, 0,45 g.). Christ Pantokrator seated facing on
throne, IC-XC across field. Rev. Stefan and Elena standing facing,
holding patriarchal cross between them. Jovanovic 64. Very fine
with a nice yellowish minting tone. Rare.

30

332   Despot Djuradj Vukovic Brankovic (1402 - 1412/1427 -
1456) Silver Denar (14 mm, 0.76 g.). Smederevo, 1427 - 1456,
ГNb ДЕ / СПОТb / ГЮРГb, in three lines. CМ-ЕД-Е-РЕ-В-О, Lion
,standing on his rear paws to the left with raised tail. Jovanovic
42.11. Nice very fine with lovely toning. Scarce.

40



333   Kingdom of Yugoslavia 1918-1941, Alexander I 1921-1934.
50 Dinara (36 mm, 23.33 g.). 1932, Belgrade. KM 16. Extremely
fine with a wonderful yellowish-iridescent tone. Rare in this grade.

80

334   Sigismund III, 1587-1632, Silver 3 Groschen, 'Trojak' (21
mm, 2.14 g.). 1601, Cracow. Bust of Sigismund in a crown and
armour, in a tubular ruff, left, around the edge a legend starting
with the Lewart coat of arms in a shield: SIGISM•III•D:G•-
•REX•PO•M•D•L•; denomination designation •III•, below it the
coats of arms of the Crown Eagle, Sheaf of the Vasa dynasty and
Pursuit of the Grand Duchy of Lithuania between rosettes, below
the legend: GROS•ARG:/•TRIP:REG:/•POLONI•/•1601 K•/•-•; Iger
K.01.1.a. Good very fine, nicely toned. Second year from the
opening mint of Cracow.

40

335   Sigismund III, 1587-1632, Silver 3 Groschen, 'Trojak' (20
mm, 2.20 g.). 1601, Poznan. Crowned bust of Sigismund III right,
wearing ruffled collar; "SIG·III·D-·G·REX·PO·M·D L·". Rev. Crowned
Vasa coat of arms; on sides, Polish and Lithuanian arms,
mintmark P on left; above, value ·III·, below, "GROS·ARG-
TRIP:R·PO"; the coat of arms divides date ·16-01·. Iger P.01.2;
Kopicki 1177.

20

336   Venice (Venezia). Lorenzo Tiepolo, 1268-1275. Silver
Grosso (20 mm, 2.11 g.). LA TeVPL' – S M VENETI S. Doge and S.
Mark standing, holding banner between them, D V X bellow. Rev.
Christ enthroned facing. IC-XC. Paolucci 1. Good very fine, struck
on a road flan, unusually well defined example.

40

337   Goslar, 1470, Silver Matthiasgroschen (30 mm, 1.92 g.).
Nimbate St. Matthias, standing. Rev. Eagle. BBK 10.b1. Very fine.

60



338   Saxony. Silver Taler (40 mm, 28.79 g.). 1551. Annaberg
Mint. Moritz. Mintmaster, Matthaus Rothe. Armored half figure
right, holding sword upright. Rev. 1551 Shield of arms, date
above.Dav-9787; KM-118. Somewhat rough surface on the
reverse, otherwise, near good very fine.Rarer with the year 1551.

400

339   Gelderland, Silver Leeuwendaalder (40 mm, 26.79 g.).
1647. MO ARG PRO CONFOE BELG GEL. Armored half-length
figure of soldier standing left, head right; coat- of- arms below.
Rev. CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant left.
Delmonte 825. Very fine.

40

340   Napoleon, as a Governor of Elba. 1814-1815. Gold (750)
Medal (22 mm, 5,10 g.). NAPOLEONE SOVRANO DELL'ELBA bust
of Napoleon wearing a parade uniform to left. Rev. 1814 - 1815
UBICUMQUE FELIX B.GALOPPI. Eagle facing, wings widely spread
a branch of a wreath around the neck, coat of arms on the breast.
Extremely fine.

500

341   Greek Coins, Selection of 3 Coins of the Most Important
llyrian cities- Apollonia, circa. 200-80 BC. With different
magistrates. About very fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

342   Roman Reppublic, 5 Silver Denarii of Emblematic Legionary
Type of M. Anthony. Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

80

343   Roman Imperial. Selection of 2 Silver Denarii of Emperor
Vespasian with Different reverses. Fine+ - nearly Very Fine. SOLD
AS SEEN, NO RETURN!

40



344   Roman Imperial. Selection of 5 Silver Denarii (Two of which
Plated- Nerva & Trajan) of Emperor Nerva (1), Trajan (3) Hadrian
(1) with different reverses. Fine+ - nearly Very Fine. SOLD AS
SEEN, NO RETURN!

80

345   Roman Imperial, Selection of 2 Silver Denarii of Antoninus
Pius- about very fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN.

30

346   Roman Imperial, Selection of Five Silver Denarii of Faustina
I. Good Very Fine. Excellent metal. SOLD AS SEEN, NO RETURN

200

347   Roman Imperial, Selection of Four Billon Denarii of Severian
Dinasty. Septimius Severus (1), Julia Domna (1), Caracalla (1),
Elagabalus? (1- Silver Plated Denarius) Very Fine-Fine. SOLD AS
SEEN, NO RETURN

30

348   Roman Imperial, Selection of Three Silver Antoniniani of
Gordianus III. About Good Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

50

349   Roman Imperial, Selection of 3 Silver Antoniniani of Philip I
'the Arab'. Very fine-about good very fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

50

350   Roman Imperial, Selection of 2 Silver Antoniniani of
Herrenia Etruscilla and Valerian I. Very fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

20


